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SKAL VI OGSÅ SÆLGE 
DIN BOLIG?

INDEHAVER
Frank V. Andersen

INDEHAVER
Martin Lindhøj

INDEHAVER
Jette Gudiksen

INDEHAVER
Allan Nørgaard

Vi er den bedst 
sælgende villa-
mægler i Hasseris
Vi har mere end 40 års erfaring og 
24 engagerede medarbejdere, som 
er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid 
en gratis og uforpligtende vurdering.

Kontakt os på

96 31 60 00

Historien om Aalborg Stadion
- og Haraldslund - begge lå engang i Hasseris Kommune

Energihandelsvirksomhed
- med fokus på priser, vækst og grøn omstilling 

 

Fællesønsker på Sorthøj
- men de står overfor en juridisk hurdle med lokalplanen

Læs mere side 6 Læs mere side 18-19Læs mere side 3

hasserisavis.dk

Sundhed & Velvære: Realiserede skønhedsdrømme på Vesterå - Læs mere side 26-27

Influencer og tidl. tv-vært Lisbeth Østergaard forelskede sig i huset i Gl. Hasseris med sin mand Ralf Østergaard Christensen.

Lisbeth og Ralf: Impulsiv flytning til Gl. Hasseris

Af Helena Ravnsbæk

“Nogle gange skal man stole 
på mavefornemmelsen,” 
siger Ralf Østergaard Chris-
tensen, der sammen med 
Lisbeth Østergaard tog en 
stor – og ganske impulsiv – 
beslutning sidste efterår, da 
parret bestemte sig for at 
sætte huset på Amager til 
salg og lede efter drømme-
huset i Aalborg.

Det nye hus fandt de i Gl. 
Hasseris, til trods for at de 
slet ikke ledte i området og 

faktisk havde en idé om, 
at de skulle bo tættere på 
sønnernes fritidsinteresse i 
ishallerne i Gigantium.

“Men det var ikke bare et hus. 
Det var et hjem, som vi kunne 
se os selv i,” siger Lisbeth. 
Ralf er enig og tilføjer: “Vi 
kom på en speeddate, hvor vi 
så fire huse på samme dag. 
Ved de første tre, var mave-
fornemmelsen der ikke. Men 
da vi så det fjerde, så vi på hi-
nanden og var helt enige om, 
at det måtte vi bare have.”

Fortsættes side 2...

Læs mere side 2

Erhvervsprofilen

Beslutning om at flytte familien væk fra 
Amager var ganske impulsiv, og nu er 
Lisbeth Østergaard og ægtemanden Ralf 
Østergaard Christensen ved at finde sig til 
rette i villaen i Gl. Hasseris, som de forel-
skede sig i sidste efterår.



GRUNDEJERFORENING

BLIV 
MEDLEM 
–  SÅ STÅR VI  

STÆRKERE

Gennem 126 år har Hasseris Grundejerforening været med til at forme Hasseris og 
varetage Hasseris borgernes interesser – et arbejde der gennem årene har været med 

til at sikre havebyen Hasseris, som en attraktiv bydel at bo og leve i.
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Fortsat fra forsiden...

Impulsbeslutning
Det lå ellers ikke i kortene, at 
Lisbeth og Ralf skulle flytte 
fra Amager, og Ralf, der selv 
kommer fra Aalborg, havde 
aldrig troet, at Lisbeth nog-
ensinde ville væk fra stor-
byen. Men Aalborg voksede 
på Lisbeth, da parret lånte et 
vennepars hus i området i en 
uge sidste sommer.

”Vi kunne bare mærke, at det 
var dejligt at være her i Aal-
borg, så vi begyndte at kigge 
på huse, der var til salg,” siger 
Lisbeth og Ralf tilføjer: ”Når 
først man tager skridtet og 
begynder at kigge på huse, 
har man nærmest taget 20 
% af beslutningen om at  
flytte.” 

Huset, som kendisparret 

kastede sin kærlighed på, 
er en 220 kvadratmeter 
etplansvilla i Gl. Hasseris 
fra 2021 med stor, grøn 
græsplæne og frugttræer. 
De købte det i januar 2023, 
selvom huset på Amager 
endnu ikke var solgt. 

”Der var meget interesse 
på huset på Amager, og der 
kom også hurtigt en under-
skrift, men den var betin-
get af, at køberne fik solgt 
deres lejlighed. Den fik de 
solgt betinget af, at dem, der 
skulle købe deres lejlighed, 
fik solgt deres,” siger Lisbeth 
og forklarer, at salgsproces-
sen for huset på Amager var 
på fem-seks boliger i kæden, 
da købsaftalen på villaen i Gl. 
Hasseris blev underskrevet.

Fra Amager til Aalborg
Heldigvis faldt det hele i 
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hak, og den 15. juni 2023 
kunne Lisbeth og Ralf sam-
men med sønnerne Carlo og 
Viggo flytte familiens 125 
flyttekasser fra Amager og 
ind i deres nye villa i Gl. Has-
seris. Selvom de ikke kendte 
nogen i bydelen, har Ralf 
alligevel kendskab til områ-
det fra sin barndom, da han 
gik på Gl. Hasseris Skole i de 
tidlige skoleår og stadig har 
familie, der bor i og omkring 
Aalborg. 

“Men der er jo også blevet 
kortere til min familie i Silke-
borg,” forklarer Lisbeth. ”For 
nu behøver vi ikke at skulle 
rejse over en bro eller med 
en færge for at besøge dem, 
og det er dejligt.”

Det har været vigtigt for 
både Lisbeth og Ralf at give 
sønnerne Carlo og Viggo en 

god start i det nordjyske, og 
en stor del af familiens liv på 
Amager blev brugt i Amager 
Ishockey Club, og derfor lå 
det til højreskøjten, at begge 
drenge skulle begynde til 
ishockey i Gigantium.

“Vi er blevet taget så godt 
imod ude i hockeyklubben, 
hvor vi er med drengene fire 
gange i ugen. Det er mange 
timer, vi bruger der, hvor vi 
står på sidelinjen sammen 
med de andre forældre,” 
siger Lisbeth og tilføjer, at 
børnene allerede har taget 
sporten med hjem i det nye 
hus, hvor hockeystave og 
mål er blevet en naturlig del 
af villaen i Gl. Hasseris.

Ét ben på Amager
Efter drengenes skolestart 
på Gl. Hasseris Skole melder 
en ny hverdag for familien. 

Lisbeth arbejder som influ-
encer på Instagram, hvor hun 
samarbejder med forskellige 
virksomheder, der gerne vil 
nå ud med deres produkter 
til hendes 155 tusinde føl-
gere. 

”Meget af mit arbejde, kan 
jeg lave hjemmefra, men der 
vil stadig være nogle rejsed-
age til København,” siger hun 
og tilføjer: ”Aalborg Lufthavn 
er også én af grundene til, 
at vi valgte Aalborg. Det er 
nemmest, hurtigst og bil-
ligst, når vi skal til Køben-
havn. Hvis vi var flyttet til 
Silkeborg, var vi tvunget til 
at skulle køre hver eneste 
gang.”

Også Ralf har fortsat et 
ben på Amager, hvor han er 
holdleder og personale an-
svarlig på den sikrede insti-
tution Sønderbro Sikret, men 
nu er han gået ned i tid og 
har en todages arbejdsuge 
på kontoret, hvor han flyver 
mandag morgen til Kastrup 
og er hjemme i Aalborg igen 
tirsdag aften.

”Den løsning er jeg sindssyg 
glad for. Det giver noget 
mere fritid til familien, men 
samtidigt kan jeg stadig ar-
bejde med noget, som jeg 
er virkelig glad for,” siger han 
og giver Lisbeth ret i, at Aal-
borg Lufthavn er Danmarks 
bedste lufthavn. ”Jeg sidder 
en halv time i flyveren, hop-
per ind i metroen og har tre 
stop. Jeg har nogle kollegaer, 
der kører fra Køge hver dag, 
og de sidder nogle gange i 
morgentrafikken og bruger 
længere tid på at komme på 
arbejde, end jeg gør,” griner 
han.

Det nye Amagercenter
Det er tydeligt at mærke, at 
Lisbeth og Ralf glæder sig til 
at få sig etableret i bydelen, 
komme til bunds i de 125  
flyttekasser og begynde at 
udforske det nordjyske. Aller-

ede har de fundet en glæde 
ved de nye muligheder, som 
Hasseris byder på, og de ved 
allerede nu, at Hasseris By-
midte bliver Lisbeths erstat-
ning for Amagercenteret.

”Jeg er blevet glad for Has-
seris Bymidte. Jeg kommer 
jo aldrig væk fra Hasseris, 
for vi har jo det hele herude. 
Men jeg forstår ikke, hvad så 
mange mennesker laver her 
i Bymidten. Selv en tirsdag 
formiddag er der helt fyldt 
herude på parkeringsplad-
sen,” griner hun, og Ralf til-
føjer: ”På Amager skulle man 
undgå at handle lørdag for-
middag, men her er der også 
gang i den en tirsdag formi-
ddag. Alle dage er lørdage 
i Hasseris Bymidte,” griner 
han.

Aldrig sig aldrig
Selvom det var en impulsiv 
beslutning, der førte dem til 
Gl. Hasseris, har Lisbeth og 
Ralf ingen planer om at se 
tilbage – men de har sam-
tidigt også erfaret, at man 
aldrig skal sige aldrig.

“Vi er stoppet med at sige, 
at noget er ’for good’. Da vi 
fik vores første barn, sagde 
vi også, at vi ikke skulle have 
flere, og så fik vi et barn 
mere. Vi sagde også, at vi  
aldrig skulle flytte fra Am-
ager, og nu er vi flyttet fra 
Amager,” siger Ralf. 

”Man ved jo ikke, hvordan 
tingene ser ud i fremtiden, 
for hvis begge drenge vil 
studere i København på et 
tidspunkt, så kunne det godt 
være, at vi rykker tilbage,” 
siger Lisbeth, der dog slår 
fast, at mavefornemmelsen 
stadig er helt rigtig omkring 
beslutningen at rykke til Gl. 
Hasseris.

Lisbeth Østergaard og Ralf Østergaard Christensen har været gift siden 2016 og har børnene Carlo og Viggo sammen.

Fortsat fra forsiden...



Forførende lyd  
i hjemmet og  
på farten

Beosound A5

BANG & OLUFSEN AALBORG
VINGAARDSGADE 16-20. TLF 98 13 19 44. SE MERE PÅ BEDRELYD.DK

En højttaler du ikke bare hører,  
men også bemærker.
Elegant design møder avanceret akustik i vores mest kraftfulde bærbare 
højttaler til dato. Stream trådløst og tilslut andre højttalere. Opdag nye 
detaljer i dine yndlingsnumre. 

Med 12 timers trådløs spilletid via Wi-Fi eller Bluetooth og trådløs  
opladning af telefon, er Beosound A5 designet til at tage med fra rum  
til rum eller på farten.

Køb Beosound A5 fra 7.499 kr.

Hør mere hos Bang & Olufsen Aalborg.



Til mødet deltog sorthøjgruppen (t.v.), rådmand  ved By og Land Jan Nymark Rose Thaysen, samt Anton Hessellund, Per Severinsen, Mads Peter Veiby og 
Torben Torp Nielsen (t.h.) repræsentanter fra bygherrerne.

Af Helena Ravnsbæk

Til et byggemøde på Sorthøj 
den 16. august var de to kø-
bere af byggefelterne samt 
rådmand fra By og Land in-
viteret af Sorthøjgruppen 
til at drøfte fremtidens to 
boligbyggerier.  

Sorthøjgruppen, der består 
af flere repræsentanter fra 
grundejerforeninger i om-
rådet, har en stor interesse 
i at være i tæt dialog med 
de to købere af byggefel-
terne, som Aalborg Kom-
mune tidligere i år solgte 
i en budrunde, hvor 18 in-
teresserede købere aflagde 
bud.

De to endelige købere blev 
Egtbo Ejendomme ApS med 
Mads Peter Veiby og Torben 
Torp Nielsen samt A. Eng-
gaard Holding A/S, hvorfra 
Anton Hessellund og Per 
Severinsen deltog i mødet.

Til byggemødet stod det 
klart, at der rundt om bordet 
mellem de to bygherrer og 
Sorthøjgruppen var fælles 
ønsker om at opføre boliger 
i ét plan. Men denne fælles 

Fælles ønsker på Sorthøj står overfor juridisk hurdle
Både de to købere af byggefelterne, Egtbo Ejendomme ApS og A. Enggaard Holding A/S og repræsentanter for Sorthøj-områdets beboere 
ønsker etplanshuse på Sorthøj, men lokalplanen for området har sat en bremse for de fælles ønsker.

vilje om at skabe boliger, der 
passer ind i områdets karak-
ter og arkitektur, står imidler-
tid overfor en udfordring. 
Den eksisterende lokalplan 
for området lægger nemlig 
op til byggeri i to etager, hvis 

byggefelterne skal udnyttes 
maksimalt, og dette sætter 
en delvis juridisk men også 
økonomisk stopklods for de 
fælles ønsker.

Drøm om etplanshuse
Både bygherrerne, Egtbo 
Ejendomme ApS og A. Eng-
gaard Holding A/S, samt 
repræsentanterne for be-
boerne på Sorthøj er enige 
om at etplanshuse vil være 
at foretrække på de to 
byggefelter. Dette skyldes 
ønsket om at bevare om-
rådets æstetik og skabe 
boliger, der appellerer til 
både nuværende og kom-
mende beboere. De to byg-
herrer har givet udtryk for 
deres vilje til at tilpasse arki-
tekturen for at sikre, at de 
nye bygninger smelter sam-
men med det eksisterende 
miljø og for at sikre, at de 
kommende boliger ligeledes 
er attraktive på boligmarke-
det, som de andre boliger i 
området omkring Sorthøj er. 
Men dette betyder også, 
at de kvadratmeter, som 
bygherrerne har betalt for i 
højden, vil de have fordelt på 
byggeriets fodaftryk i bred-
den, og det vil kræve en dis-
pensation fra den vedtagne 
lokalplan.

Bremseklods
På trods af stor enighed er 
vejen mod at realisere et-
plansdrømmen ikke lige for. 
Rådmand ved By og Land, 
Jan Nymark Rose Thaysen 
forklarer, at det kræver bred 
politisk opbakning, hvis der 
skal ændres i betingelserne 
til fordel for de to bygher-
rer, eftersom alle bud på de 
to byggefelter, inklusive de 
to vindende bud fra Egtbo 
Ejendomme ApS og A. Eng-
gaard Holding A/S, er blevet 
afgivet efter de retningslin-
jer, som lokalplanen fast-

sætter. Han tilføjer, at det 
samtidig er begrænset, hvor 
meget der kan dispenseres 
fra den eksisterende lo-
kalplan, før det udløser et 
helt nyt plangrundlag, og 
udarbejdelse af en ny lokal-
planproces vil alt andet lige 
strække sig over en periode 
på 1-2 år.

Dette bekymrer bygher-
rerne. 
”Jeg kan bedst lide, at vi 
kalder en skovl for en skovl,” 
siger Torben Torp Nielsen 
til rådmanden. ”Hvis ikke Jan 
Thaysen giver os forhåb-
ninger om en dispensation 
ud ad døren, må vi agere 
efter lokalplanen. For vores  
vedkommende vil der ud 
af ca. 40 boliger kun være 
plads til tre étplansrække-
huse jf. lokalplanens rammer. 
Det er vi kede af, for der er 
bedre økonomi i etplanshuse 
fremfor at bygge i højden. 
Men vi har betalt og har 
mange penge ude og flyve, 
så vi begynder at disponere 
omkring 1. september, og så 
kører toget,” siger han.

Juridisk hurdle
Selvom der er bred enighed 
om, at etplanshuse bedst 
passer til området, og at 
etplanshuse er mest attrak-
tive på boligmarkedet, er der  
nogle bump på vejen, der skal 
fjernes inden. Næstformand 
i Hasseris Grundejerforening 
Hanne Richter understre-
ger, at Sorthøjgruppen vil 
kæmpe for, at Sorthøjs frem-
tidige byggeri bliver som be-
boer og bygherrer ønsker. 

”Det vigtigste er, at bygher-Rendsburggade 22, 9000 Aalborg     |     96 31 52 00 / info@abhim.dk     |     www.abhim.dk

Stadig  ere bytter ejerboligen ud med en lejebolig. Fordelene er til at få øje på. Som lejer får 
du blandt andet større økonomisk råderum, du slipper for uforudsete udgifter, du bliver fri for 
boligejerens tidskrævende opgaver, og du har mulighed for 
fællesskab efter lyst og behov.

Og som medlem af Himmerland Boligforening kommer 
du straks med i Klub Himmerland med masser af tilbud 
og konkurrencer hver uge.

Gi’ dig selv en opgradering

Besøg abhim.dk/opgrader  
og se, hvordan du kan give dig selv 

og dit liv en opgradering.

På et tidspunkt
tænker du

mindre rater og
mere rejser

rerne får dispensation fra 
Aalborg Kommune, så de 
kan bygge noget, der passer 
til området. Det er meget 
positivt, at begge byggehold 
siger, at de gerne vil bygge 
ind i området, så det bliver 
ved med at være attraktivt, 
men det er ærgerligt, at det 
er kommunen, som lægger 
låg på. Det er en god opgave, 
som Jan Thaysen har med 
hjem til kommunen,” siger 
hun og kigger på rådmanden. 

Jan Nymark Rose Thaysen 
er dog knap så optimistisk, 
men rådmanden vil arbejde 
positivt og konstruktivt på 
at finde en løsning, hvis det 
er muligt, og han er lydhør 
for ønskerne omkring bor-
det og vil sørge for, at alle 
muligheder bliver undersøgt 
indenfor de juridiske rammer 
i lokalplanen. 

Diskussioner og dialog 
fortsætter mellem bygh-
errerne og beboerne i sa-
marbejde med kommunen. 
Målet er at finde en måde 
at tilpasse projektet, inden 
bygherrerne er nødsaget 
til at påbegynde byggeri-
erne, så det både lever op til 
Sorthøj-områdets ønsker og 
overholder de juridiske krav.

På mødet blev der også 
orienteret om Fredning af 
Sorthøj: Fredningen er bevil-
get i byrådet den 14. august, 
hvor sagen nu bliver sendt 
videre til miljøministeriet. 
Sorthøjgruppen er på områ-
dets vegne tilfredse med, at 
fredningen er blevet vedtag-
et af et samlet byråd. 
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25%
på Nordic Cubic og  
Vintage køkkener

JKE AALBORG
Hobrovej 347
Tlf. 44 45 43 60

Åbent hus

Lørdag d.  
2. september

Kl. 10-15.00

Vi byder på en  
lækker anretning  

til alle gæster

 OPLEVELSESDAGE FOR 

NORDnydere
Hvad er nordnydelse?
I det nordjyske sætter vi pris på god tid og på nydelse. Et JKE-køkken fremstilles til at 
skabe de perfekte rammer for rolige stunder fyldt med velbehag. Det er dét, vi mener med 
nordnydelse. Besøg JKE Aalborg, og vælg dit køkken med en god mavefornemmelse.

Se mere på nordnyder.dk

30%
på alle modeller  

fra Quooker



Nyanlæg • Have design • Grøn pleje

Industrimarken 9 • 9530 Støvring • Tlf.: 4016 1030 • mikkel@mthorhauge.dk

Aalborg Stadions første siddetribune fra 1927 ses her umiddelbart efter opførelsen. Under tribunen var der omklædningsrum, møderum og andre brugsrum.

Af Flemming Nielsen

Før 1896 var et stort område 
mellem Vester Kæret, som 
var Aalborg bys græsningsa-
realer, og Dannebrogsgade 
en del af Hasseris Kommune. 

Området bestod i hoved-
sagen af tre ejendomme, 
Gammel Kastet, Ny Kastet 
og Haraldslund. De to sidste 
blev indlemmet i Aalborg i 
1900. Alle tre ejendommes 
navne går igen i stednavne 

som Kastetvej, Ny Kastetvej 
og svømme- og wellness 
anlægget Haraldslund på 
Kastetvej. 

Både Gammel Kastet og Ny 
Kastet var landbrugsejen-

domme, mens Haraldslund 
var en lystejendom med 
stor villa, have og frugth-
ave. Haraldslunds jorder 
strakte sig mellem Anne-
bergvej mod syd, Kastetvej 
mod nord, Ny Kastetvej mod 

vest og Schleppegrellsgade 
(begge sider af gaden) mod 
øst. I dagens Aalborg vil de 
fleste indbyggere vide, at 
det er det område, hvor Aal-
borg Stadion med tilhørende 
p-pladser og idrætshaller 

ligger i den sydlige ende, 
mens den nordlige del rum-
mer Haraldslund Vand og 
Kulturhus med svømme- og 
wellnessfaciliteter og bib-
lioteksfilial. Desuden er der 
også et antal tennisbaner 

Historien om Aalborg Stadion og Haraldslund
Læs her historien om Aalborg Stadion og Haraldslund, hvor et stort område mellem Vester Kæret og Dannebrogsgade tidligere var en del af 
Hasseris Kommune.
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og klubhus for Aalborg Ten-
nisklub.

Haraldslund
Haraldslund har navn efter 
Harald Jensen, der kom til Aal-
borg i 1862 for at overtage 
et brændevinsbrænderi i 
Vesteraagade. Han drev det 
sammen med Th. Dencker 
den første tid, men blev 
snart eneejer. Det blev en 
blomstrende virksomhed, og 
da brænderiet i 1883 indgik 
i De Danske Spritfabrikker, 
fik Harald Jensen et stort 
kontant beløb for at afgive 
det med alt inventar og op-
skrifter. Han forpligtede sig i 
den anledning også til aldrig 
at beskæftige sig med sprit-
fremstilling eller beslægtet 
virksomhed igen.

Hans opskrifter på brænde-
vin anvendes stadig, og 
produktet er stadig i handlen. 
Da han solgte brænderiet, 
havde han allerede erhver-
vet jord og bygget en som-
merbolig på den, som var det 
ovenfor beskrevne areal. I 
1883-84 udvidedes som-
merboligen til en pragtvilla, 
hvor Jensen bosatte sig og 
siden levede af sine penge. 
Han var en meget interes-
sant person med mange 
gøremål, men det er nu ikke 
ærindet at fortælle om det 
her. Da han døde i 1914, tes-
tamenterede han villaen og 
dens tilliggende jord til Aal-
borg kommune. Det var med 
den betingelse, at ejendom-
men ikke måtte sælges og 
skulle bruges til formål, der 
var til glæde for Aalborgs 
befolkning.

Børnehjem
Der gik ikke lang tid, før vil-
laen blev taget i brug som 
børnehjem, og børnene 
havde stor glæde af den 
store have. Resten af det 
store areal diskuterede byrå-
det længe og inderligt, hvad 
man skulle stille op med. 
Men på samme tid var Sam-
virkende Idrætsforeninger 
Aalborg, SIFA, i gang med 
at forsøge at få etableret 
et stadion, og SIFA’s bestyr-
else, og byrådet endte med 
at blive enige om, at det var 
en god ide at anvende den 
del, der udgjorde den store 
frugthave, til idrætsformål. 

Aalborg Stadion 
Det var dog ikke så ligetil at 
få omdannet det store ar-
eal. Det kostede både penge 
og meget arbejde, og det 
var i samme periode, Første 
Verdenskrig rasede. Der-
for var der restriktioner på 
byggematerialer og andet, 
som gjorde, at sagen stod 
i stampe gennem nogle år. 
Det endte imidlertid med, 
at man i løbet af 1918 og 
1919 fik etableret fodbold-
bane, atletikbaner og tre 
tennisbaner. Tilskuerfaci-

liteter, indendørs idræt og 
omklædningsrum kunne det 
ikke blive til i første omgang. 
Den 27. juni 1920 blev Aal-
borg Stadion indviet med et 
atletikstævne og en fod-
boldkamp. Fodboldkampen 
stod mellem to af de tre 
klubber, der fik ret til at spille 
deres opvisningskampe på 
stadion, nemlig AaB og Aal-
borg Freja. Den tredje klub, 
der kunne bruge stadion, var 
Aalborg Chang. Freja vandt i 
øvrigt kampen 6-1 på en tid, 
hvor styrkeforholdet mellem 
de lokale fodboldklubber var 
noget anderledes, end det er 
i dag.

Tribune og omklædning-
srum kom først til i 1927, 
efter at især SIFA og i min-
dre grad kommunen havde 
gjort et stort arbejde for at 
rejse penge til at opføre en 
bygning til det på vestsiden 
af opvisningsbanen. Den 
havde i øvrigt løbebane med 
cindersbelægning omkring 
og var jo ikke kun til brug 
for fodbold. På løbebanen 
afviklede man ikke kun løbe-
discipliner, men den blev 
også anvendt til cykelvæd-
deløb til stor utilfredshed for 
atletikfolkene, der mente, at 
det ødelagde belægningen.

Brand og nybyggeri
Fra 1920’erne og frem ud-
viklede bebyggelsen om-
kring stadion sig, og Vest-
byen voksede mod vest. Der 
var derfor stærke kræfter, 
der arbejdede for at få flyt-
tet stadion, og da Aalborg 
i 1950 blev udvidet med 
Nørre Tranders Kommune, 
og dermed fik nye mulighed-
er for at udvikle byen, var der 
stærke kræfter, der arbejd-
ede for, at Aalborg Stadion 
skulle flyttes til Aalborg Øst, 
i det område, der i dag rum-
mer Gigantium. 

Planerne blev forstærket af, 
at både tribuner, omklæd-
ningsfaciliteter og mang-
lende mulighed for at dyrke 
indendørs sport signalerede 
stort behov for fornyelse. 
Boldklubberne og de fleste 
idrætsudøvere ville dog helst 
blive nærmere centrum, og 
det ønske blev begunstiget 
af, at den 12. juni 1960 
brændte hele ståtribunen 
på stadions østside ned. Et 
nyt stadion blev projekteret 
med en boldbane, der blev 
ændret til at vende øst-vest 
i stedet for nord-syd. Det 
havde længe været et irri-
tationsmoment for fodbold-
spillerne, at vind på tværs af 
banen gjorde det svært at 
spille ordentligt i blæsevejr. 
Der kom en idrætshal til, og 
investeringen betød, at sta-
dion kom til at blive på sin 
plads ved Haraldslund.

Svømmehal
I slutningen af 1960’erne 

trak det op til kommunesam-
menlægning, og i samme 
periode var der stort be-
hov i både Hasseris og det 
vestlige Aalborg for en 
svømmehal. Der var planer 
om at lave et svømmeanlæg 
med langbane, så man kunne 
afvikle store stævner. Det 
endte dog en smule mindre 
ambitiøst, men dog med en 
ret fornem svømmehal, teg-
net af den kendte arkitekt 
Jacob Blegvad. Det karakter-
istiske bygningsværk med 
pyramidetag blev opført 
fra 1968-69 på det sted, 
hvor Harald Jensen store 
villa havde ligget. Den måtte 
lade livet, da de nye planer 
skulle realiseres. Det skete 
bemærkelsesværdigt nok i 
samarbejde mellem Aalborg 
og Hasseris Kommuner på 
et tidspunkt, hvor de ellers 
skændtes om sammenlægn-
ingen i 1970. Med etable-
ringen af svømmehallen 
var udbygningen til idræts-
formål af hele det område, 
Aalborg i 1914 havde arvet 
efter Harald Jensen, fuldført.

Det kommunale stadion
I begyndelsen af 1990’erne 
måtte SIFA opgive sit 
mangeårige ejerskab af sta-
dion til Aalborg Kommune. 
Der var så store udgifter 
forbundet med udvikling af 
stadionanlægget, at det var 
logisk, at kommunen skulle 
overtage, så der var økono-
miske muskler til at udbygge. 
Det førte til en arkitekt-
konkurrence omkring 2000 
om en total nybygning med 
overdækning af tribunerne 
hele vejen rundt. Arkitekt-
firmaet Friis & Moltke vandt 
konkurrencen, og det sta-
dion, vi kender i dag, blev op-
ført og taget i brug i første 
del af dette årtusinde.

Som tidligere nævnt var det 
alle tre store fodboldklubber 
i Aalborg, der kunne spille 
turneringskampe på stadion. 
Det var meningen, at opvis-
ningsbanen skulle være 
reserveret til elitefodbold, 
og derfor var det indført i 
reglerne for brugen, at der 
kun kunne afvikles divisions-
kampe. I mange år var det 
fint, da Chang, Freja og AaB 
alle spillede på rimelig højt 
niveau. I en årrække har det 
dog kun været AaB, der har 
kunnet opfylde kravet, og 
det har i praksis medført, at 
Aalborg Stadion i dag er at 
betragte som AaB’s hjem-
mebane og ikke andres. Men 
hvis det skulle ske, at en af 
de andre klubber kommer på 
niveau med AaB, bliver det 
spændende, om man kan 
finde ud af at dele.

hasserisavis.dk
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Få resultater og 
sikkerhed med lokal 
formuerådgivning 

Formue- & Investeringspleje A/S er din 
lokale, uvildige formuerådgiver i Nordjylland

Vores kunder giver noget af sig selv ved at fortælle åbent 
om deres økonomi, liv og drømme. Vi giver igen ved at 
møde dig i øjenhøjde. I vores afdeling i Hasseris sidder fi re 
af Nordjyllands stærkeste fi nansprofi ler klar til at hjælpe dig 
med optimering af din formue. 

Hos Formue- og Investeringspleje A/S har vi siden 2000 
tilbudt uvildig og professionel rådgivning ud fra et gennem-
prøvet koncept, der giver tryghed og overblik. 

Vores ambition er at kunne tilbyde 
et stærkt og uafhængigt alternativ til 
bankerne, som giver dig langsigtet 
værdi og 100 procent fokus på dine 
interesser.

Ring til os for en 
uforpligtende snak 

om din formue.

fogi.dk

Brian Sølvkjær
T 4630 4088

E bs@fogi.dk

Niels Pejtersen
T 4422 7180

E np@fogi.dk

Tom Bargisen
T 4630 4074

E tb@fogi.dk

Helle Koch
T 4422 7181

E hk@fogi.dk

Formue- & Investeringspleje A/S
Kong Christians Alle 37, 
9000 Aalborg

Skolestart på Hasseris  
Gymnasium & IB World School
330 spændte unge mennesker blev mødt af deres tutorer, da de 
havde deres første skoledag i Hasseris den 14. august

Her ses de håbefulde kommende studenter foran Hasseris Gymnasium.

Af redaktionen

Sommer, august og godt vejr 
er lig med skolestart over 
hele landet – også her på 
Hasseris Gymnasium, hvor 
330 forventningsfulde unge 
mennesker fra hele verden 
havde deres første skoledag 
den 14. August, enten på 
den danske STX-uddannelse 
eller den internationale ”In-
ternational Baccalaureate” 
(IB). 

Tutorerne stod klar
De blev mødt af en række 
tutorer, der alle har gået på 
gymnasiet i et år og kender 
skolen godt, og som stod 
klar til at modtage dem med 
rundvisninger, navnelege og 
en masse sociale aktiviteter, 
som både skal give viden 
om gymnasielivet og skolen 
værdier, men først og frem-
mest skabe tryghed i forhold 
til de mange nye sociale re-
lationer, de nye elever skal i 
gang med at indgå i. 

Hytteturer og fælleskor
Der har f.eks. været fælles-
kor, hytteture til Livø og 
Sæby, og et stort orienter-
ingsløb rund på skolens om-
råde, hvor eleverne kunne 
møde repræsentanter for de 
mange frivillige aktiviteter, 
der er på skolen igennem 
skoleåret.   

hasserisavis.dk

Vind miniferie 
med

Telefon  96 30 42 30       www.ht-law.dkTelefon 96 30 42 30 | www.ht-law.dk | info@ht-law.dk

Få hjælp af advokat Lærke Faarbæk Hjort, som er specialiseret i at rådgive om  
familieretlige forhold og har erfaring som juridisk sagsbehandler i Familieretshuset.   

Hun står til rådighed for en uforpligtende samtale i sager vedr. bopæl, samvær og  
forældremyndighed og meget mere inden for det familieretlige område.

 Hovmøller & Thorup Advokatfirma yder specialiseret rådgivning om alle privatlivets forhold.

Er du midt i en samværssag?  
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Den danske skattelovgivning er meget kompleks og i konstant forandring, 
hvilket sætter store krav til dig som virksomhedsejer. Vi mener, at god råd-
givning bygger på en nærværende og værdiskabende dialog med udgangs-
punkt i dig og din virksomhed. Hos Redmark er der plads til alle – lige fra 
enkeltmandsvirksomheden til større SMV’er. Mere end 20 moms- og skat-
terådgivere sidder klar til at understøtte din forretning og hjælpe med at 

overholde de mange forpligtigelser på skatte, moms- og afgiftsområdet, så 
du undgår uhensigtsmæssige overraskelser. 
 
Redmarks Skatteafdeling viser vejen frem – vi bringer dybere indsigt, stør-
re ekspertise og bygger langvarige relationer med vores kunder. Sammen 
gør vi en mærkbar forskel!

Skatterådgivning i øjenhøjde

RÅDGIVNING | REVISION | SKAT 

Henrietta Haukrogh har været klubpræsident ved Aalborg Zontaklub siden april 2023.

Af redaktionen

Zonta arbejder for et bedre 
liv for kvinder og piger med 
FNs verdensmål nr. 5, Liges-
tilling mellem kønnene, som 
ledestjerne, hvor Aalborg 
Zontaklub støtter de projek-
ter, som Zonta International 
arbejder med sammen med 
FN. Derudover arbejder 
klubben nationalt og lo-
kalt, og Aalborg Zontaklub 
har tidligere bl.a. støttet 
Aalborg Krisecenter, Mød-
rehjælpen og GirlTalk m.fl. 
med økonomiske midler. 
Endvidere har vi deltaget 
i uddannelsen af Bydels- 
mødre i Aalborgområdet. 

Ligestilling
Det kommende efterår/
vinter bliver særdeles travlt 
for klubben. Under plan-
lægning har klubben en 
række projekter, som dels 
har til formål at undersøge 
og gøre opmærksom på pi-
gers og kvinders vilkår, dels 
har til formål at indsamle 
midler til dette arbejde. 

Den 4. november gentager 
klubben arrangementet 
”Luxus-Lopper med events”, 

som foregår i Folkekirkens 
Hus. Der bliver salg af gode 
”lopper”, lotteri, musik og ar-
bejdende kunstnere.

Den 22. november afholder 
klubben et arrangement 
på Aalborg Katedralskole, 
hvor elever arbejder med 
ligestilling. Dette sker i 
forbindelse med Zonta-
projektet GoalFive. Zonta 
Danmark har skabt en gratis 
undervisningsplatform for 
ungdomsuddannelserne. 
Den er bygget op omkring 
verdensmål nr 5;  Ligestill-
ing og verdensmål nr. 4; 
Kvalitetsuddannelse. 

Mod vold mod kvinder
Senere på efteråret del-
tager klubben i en verdens-
omspændende kampagne 
mod vold mod kvinder. 
Kampagnen”16 days of 
activism” eller ”Orange 
dage” løber fra den 25. no-
vember, som er FNs årsdag 
for kampen mod vold mod 
kvinder, og frem til 10. de-
cember, som er årsdagen 
for menneskerettigheder. 
Kampagnens formål er at 
gennemføre aktiviteter for 
afskaffelse af alle former 

for kønsrelateret vold mod 
kvinder og piger. Aalborg 
Zontaklub vil gøre opmærk-
som på kampagnen ved at 
”male Aalborg orange” bla 
ved at sætte orange lys på 
Aalborgtårnet, Gåsepigen, 
uddele flyers med kampag-
netekster, kommunikere på 
sociale medier. 

Flere kvindefremmende 
projekter
Hen over efteråret og vin-
teren har klubben i samar-
bejde med Den Ukrainske 
Forening inviteret flygt-
ede nu herboende ukrain-
ske kvinder til cafemøder, 
hvor de kan møde ligestil-
lede og eventuelt igang-
sætte sykredse. Ukrainske 
broderier som regnes for 
det førende område for tra-
ditionelt håndværk. 
Så er der den tilbagevend-
ende begivenhed Kvind-
ernes Internationale dag 
den 8. marts, hvor klubben 
igen i 2024 arbejder på at 
markere dagen med et ar-
rangement i Folkekirkens 
Hus. 

Endelig fortsætter et part-
nerskab med foreningen 

Aalborg Zontaklub: Masser af kvindefremmende projekter
Medlemmerne i Aalborg Zontaklub får travlt dette efterår og vinter 2023-2024, hvor en række kvindefremmende projekter er i støbeskeen.

LEV Nordjylland– livet med 
udviklingshandicap, og 
Aalborg Universitet om et 
forskningsprojekt, der und-
ersøger overgreb mod per-
soner med mentalt handi-
cap. Formålet med projektet 
er at finde metoder til at 

afdække og imødegå disse 
overgreb. 
”Hele klubben summer af 
aktivitet, og alle glæder sig 
til at komme i gang med 
projekterne,” afslutter klub-
præsident Henrietta Hauk-
rogh.

Zonta Internationals pro-
jekter drives i partnerskab 
med FN og andre ledende 
NGO’er. Zonta har konsul-
tativ status i Europarådet, 
og netværket har omkring 
27.000 medlemmer fordelt 
på 67 lande. 



Oscar, Anna-Maj og Jonas på BMX-banen, da hasserisavis.dk besøgte klubben i marts 2023.

Af redaktionen

Falcon BMX håber på en 
forrygende sæson 2024, 
hvor klubben fortsat vil 
have fokus på indslusning 
af nye medlemmer samt ud-
vikling af alle rytterne. Der vil 
ligeledes være fokus på at 
søge sponsorater og fonde, 
som kan komme rytterne til 
gode, fx ved udvikling af de-
res trænere og forhåbentlig 
udvikling af banen. 

”Vi drømmer om at få lys på 
banen, så sæsonen kan ud-
vides til træning året rundt 
samt få en 8 meter gate og 
som følge af dette en ny-
renoveret 1. langside. Og 
så ser vi naturligvis frem til 
masser af fedt BMX race!” 
Lyder det fra klubbens for-
mand, Sabina Christensen.

Forrygende 2023
Falcon BMX havde en for-
rygende start på sæson 

2023, hvor to af klubbens 
ryttere, Oliver Sayk og Jonas 
Idskov, blev udtaget til at 
være en del af Juniorlands-
holdet. De har herfor deltag-
et i Elite Junior Men-rækken 
i de forskellige løb hen over 
sæsonen. Der er blandt an-
det blevet kørt flotte finale 
placeringer hjem i de forskel-
lige europacups. 

Til Elite DM i Junior Men d. 1. 
juli deltog klubbens eliteryt-
tere Oliver Sayk og Jonas  
Idskov og leverede nogle 
flotte præstationer. Jonas Id-
skov kørte sig til en 1. plads 
og kan herfor kalde sig Dan-
sk Mester i Junior Men 2023. 
Oliver Sayk styrtede i 1. heat, 

hvilket fik konsekvenser for 
hans samlede placering. Men 
han leverede flotte præsta-
tioner i de efterfølgende 
heats og endte på en samlet 
6.plads.

Herefter blev Jonas Idskov 
udtaget til EM og senest VM 
i Glasgow, hvor han røg ud 
grundet styrt. Han var ellers 
flyvende på cyklen og lå godt 
placeret. Det går stærkt, når 
der køres BMX og der skal 
træffes lynhurtige beslut-
ninger på splitsekunder og 
nogle gange kan det ikke nås 
og der sker styrt. 
 
Opbakning på hjemmebanen
Falcon BMX har været flot 

repræsenteret til de for-
skellige Cups, der har været. 
Mange fra klubben deltager 
i blandt andet Jysk Cup, som 
består af 8. afdelinger, hvor 
klubben havde æren af at 
afholde 7. afdeling d. 19. 
august, hvor hele landet 
var godt repræsenteret og 
ikke mindre end 208 ryt-
tere leverede flotte præsta-
tioner på banen. Falcons 
ryttere viste, at de alle har 
gennemgået en exceptionel 
udvikling, og samtidig var 
de godt bakket op af det 
store publikum på hjemme-
bane. Det viste sig ved flotte 
præstationer i alle alders-
grupper. 

Pokaler på skamlen
Herudover kan nævnes Him-
merlandscup, som består 
af fire afdelinger før som-
merferien, hvor Falcon BMX 
afholdt 4. og sidste afdeling 
inden sommerferien, hvor 
der blev delt pokaler ud til 
alle, der havde deltaget i tre 
ud af fire afdelinger. Flere af 
klubbens ryttere modtog sin 
pokal på ’sejrs-skamlen’. 
D.23.september løber Dan-
marksmesterskabet for 
challenge-ryttere af stablen 
i Ikast. 

”Her bliver det spændende 
at se, hvor mange ’mestre’ 
vi tager med hjem. Klubben 
har flere spirende talenter, 
der har stor sandsynlighed 
for at komme højt på ’sejrs-
skamlen’ til DM. Dette er en 
særlig dag, som alle BMX-
ryttere ser frem til, da DM 
blandt andet bliver skudt i 
gang med indmarch for alle 
klubberne, mens Danmarks 
nationalsang bliver spillet,” 
siger Sabina Christensen.

Nye ryttere
Sabina Christensen for-
tæller, at der efter som-
merferien har været en flot 
tilstrømning til klubbens ind-
slusningstræning, hvor klub-
ben har taget imod flere nye 
ryttere. Indslusningstræning 
er et forløb af fire gange, 
hvor man har mulighed for 
at prøve BMX af inden man 
melder sig ind i klubben. Ind-
slusningstræning starter op 
fire gange om året. Næste 
opstart er mandag d. 11. 
september kl. 17.00.

Siedle dørtelefoni

Energioptimering

Belysning

Adgangskontrol

Service og vedligehold
Tarmvej 1     |    9220 Aalborg Ø
Tlf.  98 14 99 90    |    mail@erikfals.dk
erikfals.dk
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Forrygende sæsonstart hos Falcon BMX
Sæsonstarten er forrygende hos Falcon BMX, og klubben håber på en fortsat forrygende sæson 2024, hvor der 
vil være fokus på indslusning af nye medlemmer samt udvikling af alle rytterne.
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I Ringkjøbing Landbobank giver vi dig overblik og skaber løsninger, der optimerer sammensæt-
ningen af din formue, og som tager hensyn til hele dit livsforløb, din virksomhed og kommende 
generationer.

Book et uforpligtende formuetjek hos en kompetent private banking rådgiver, som giver dig overblik og 
din formue fuld opmærksomhed - eller læs mere på landbobanken.dk/privatebanking



Ny udstilling: Augustoprøret fra 1943 i nyt lys
I anledning af 80-året for augustoprøret under Anden Verdenskrig vil Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum sætte nyt lys på, hvor-
dan den dramatiske konflikt havde særligt store konsekvenser for aalborgenserne.

En ny udstilling på Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum kaster nyt lys over en blodig historie fra Aalborg i august 1943.

gen om urolighederne i 
1943.  

Den nye udstilling vil nemlig 
vise, hvorfor Aalborg, sam-
menlignet med Danmarks 
andre store byer, blev sær-
ligt påvirket af disse hæn-
delser, blandt andet hvor-
dan det endte med at få 
meget blodige konsekvens-
er for Aalborgs indbyggere. 

Oprøret i nyt lys
Augustoprøret bestod af 
en række urolige hændels-
er, som fandt sted i flere 
af Danmarks større byer i 
sommeren 1943, og som 
på landsplan endte med, at 
den daværende regering 
måtte trække sig. 

I de fleste byer startede 
urolighederne med, at borg-
erne strejkede på grund af 
en stor nedgang af realløn-
nen. Det er dog begiven-
hederne i forbindelse med 
begravelsen af en mod-
standsmand den 23. au-
gust 1943, som blev skudt 

af tyskerne, der for alvor 
startede oprøret i Aalborg. 

For tyskerne var Aalborg et 
vigtigt bindeled i trafikken 
mellem Norge og Tyskland, 
og de havde derfor hele 
10.000 soldater udsta-
tioneret i byen til at fors-
vare sig mod englænderne. 
Dette betød også, at Aal-
borgs 50.000 indbyggere 
havde besættelsen tæt 
inde på livet i hverdagen, 
hertil særligt mange volds-
episoder. 

Den 23., 24. og 25. august 
eskalerer urolighederne fra 
stenkast mod tyskernes 
kampvogne, til at tyskerne 
de følgende dage begynder 
at skyde umotiveret på ci-
vile og erklærer undtagels-
estilstand. 

Udstillingen om denne dra-
matiske historie vil være til-
gængelig på Aalborg Fors-
vars- og Garnisonsmuseum 
hele 2023.

Af redaktionen

Den 23. august kl. 14.00 

slog Aalborg Forsvars- og 
Garnisonsmuseum dørene 
op for en helt ny udstilling. 

Ole Houmann er kurator 
for udstillingen og har lagt 
vægt på at belyse augus-

toprøret fra en vinkel, der 
indtil nu ikke har haft det 
primære fokus i fortællin-

Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum
Skydebanevej 22, 9000 Aalborg
www.forsvarsmuseum.dk

OPLEVELSER 
FOR HELE  
FAMILIEN 
Aalborg Forsvars- og  
Garnisonsmuseum er et 
sted, hvor hele familien kan 
få lærerige og spændende 
oplevelser sammen. 

Velkommen til 
en digital  
oplevelse 
Prøv det allerede hjemme!
Download Useeum app’en

Søg efter ”Aalborg Forsvars-  
og Garnisionsmuseum”.

Udvælg det indhold,  
du ønsker at afspille  
allerede nu.
                                       

E N  P E R S O N L I G  A F S K E D

B E D E M A N D

PERSONLIGT • BÆREDYGTIGT • TRYGT 

RING 27 58 99 66
OGSÅ WEEKEND OG AFTEN

VI ER 100 % CO2-NEUTRALE
Vi er din sikkerhed for tryghed, erfaring og en 
personlig afsked. Vi dækker hele Aalborg &  
omegn. Bæredygtighed og miljø er vigtigt for 
os og alle ydelser er 100 % CO2-kompenserede.



BEDSTEFORÆLDRE
DAGE I ZOO  

Tag dit barnebarn gratis med 
i Zoo d. 16.-17. september

Taglejlighedernes nye altaner bliver med byens bedste udsigt, hvis man spørger Torsten Rosendal, arkitekten bag renover-
ingen.

Renovering af Blomsterhaven: Lys, luft og udsigt 
De fire rækker med lejligheder ved krydset på Hasserisvej og Svalegårdsvej får en overhaling, og arkitekten bag lover mere lys, luft og udsigt. 

Af Helena Ravnsbæk

Stilladserne er sat op, og der 
er nu gjort klar til, at hånd-
værkere kan rykke ind på de 
fire rækker med lejligheder i 
Blomsterhaven, der ejes af 
KVG-Bolig, for at give byg-
ningerne fra 1980’erne en 
kærlig hånd.

Hasserisavis.dk har talt med 
arkitekten bag renoveringen, 
Torsten Rosendal, Tegne- 
stuen Andersen OG Rosen-
dal, der fortæller, at især 
beboerne i bygningernes 
taglejligheder kan glæde sig.
”I dag er taglejlighederne 
meget lukkede med de skrå 
vægge. Det skal laves om, 
for det er jo byens bedste 
udsigt – i hvert fald for lej-
lighederne ud til Hasseris-
vej, der får udsigt ud over 
fjorden med aftensol,” siger 
han og fortæller, at be-
boerne i taglejlighederne på 
de resterende tre bygninger 
også vil kunne nyde aften-
solen, mens udsigten vil 
være ud over Sorthøj.

Hver taglejlighed vil blive 
udstyret med en kvist og et 

stort skydedørsparti, der vil 
lede ud på de nye altaner. 
Også altanerne på de to 
første etager skal også have 
en tur, hvor træværnet vil 
blive udskiftet med glas, 
så bygningerne vil dermed 
fremstå mere åbne, lyse og 
luftig. 

Alle lejligheder får desuden 
nye køkkener, og derudover 
vil taget på de fire bygninger 
blive skiftet. 

”Det bliver byens mest at-
traktive lejligheder,” siger 
han med et glimt i øjet og 
understreger den formidable 
udsigt, som beboerne kan se 
frem til, der vil blive genhus-
et under renoveringsperi-
oden. 

Renoveringen vil forløbe i 
fire etaper med en blok ad 
gangen, hvor hver etape vil 
vare omkring fire måneder. 
Torsten Rosendal forventer, 
at den første bygning - den 
tættest på Hasserisvej - vil 
stå færdig inden julen 2023, 
og at anden etape påbe-
gyndes i primo 2024 afhæn-
gig af vintervejret. 



Delta Airlines netværkskontrolcenter i Atlanta, Georgia (oktober 1988). Privat foto

Af Jens Skovgaard

Tilbage i 1984, hvor inter-
nettet stadig var lidt af et 
fatamorgana og den person-
lige computer en drøm for 
de fleste, blev jeg ansat som 

leder af en ny afdeling, som 
firmaet Christian Rovsing 
oprettede i Aalborg.

Christian Rovsing var mest 
kendt af danskerne for sin 
optræden i TV om måne-

landingerne. I Ballerup havde 
Christian Rovsing opbygget 
en stor virksomhed, som 
bl.a. udviklede IT-netværk til 
internationale flyselskaber 
som Delta Airlines, American 
Airlines, Canadian Airlines og 

Japan Airlines.

I starten af 80’erne havde 
firmaet fået øje på Aalborg 
Universitet, som udklækkede 
dygtige IT-ingeniører, og da 
der var behov for mere ud-

Kunstig intelligens - En personlig oplevelse
Allerede i midt 1980’erne stiftede jeg bekendtskab med begrebet ’kunstig intelligens’. Her er historien, som kan sætte nutidens hype om 
emnet lidt i perspektiv - eller blot læses som en sjov historie.

viklingskapacitet i virksom-
heden, besluttede man at 
oprette en udviklingsafdel-
ing i Aalborg, som jeg altså 
blev ansat til at opbygge.

Nyuddannet ingeniør 
Afdelingens opgave var at 
udvikle centrale systemer 
til styring af netværket - 
såkaldte Network Manage-
ment Systems, der skulle 
leveres til flyselskaberne, så 
de løbende kunne styre og 
overvåge deres globale net-
værk.

Ét af disse systemer var et 
såkaldt Event Management 
System, som skulle opsamle 
og registrere hændelser i 
netværket og lave statistik 
over disse hændelser til brug 
for den løbende opdatering 
af netværket.

Én af de nyuddannede in-
geniører, der søgte stilling 
hos os, havde arbejdet med 
kunstig intelligens som spe-
ciale. Jeg var helt ukendt med 
emnet, men indkaldte ham til 
en samtale, og det var her 
idéen til at bruge kunstig 
intelligens i forbindelse med 

Event Management Syste-
met opstod.

Problemet var imidlertid, at 
kontrakterne ikke åbnede 
mulighed for at bruge midler 
på en sådan udvikling, så 
derfor ville det være nød-
vendigt at skaffe midler and-
et steds fra.

Møde på Christiansborg
Her kom mit bekendtskab 
med Niels Ahlmann-Ohlsen, 
som var konservativt medlem 
af Folketinget ind i billedet. 
Jeg kontaktede Niels, som 
gjorde mig opmærksom på 
at virksomheder havde mu-
lighed for at søge egnsud-
viklingsstøtte. Det var en 
ordning, hvor virksomheder 
i ‘udkantsdanmark’ kunne 
søge midler til byggerier og 
maskiner, så umiddelbart lå 
IT-udvikling ikke indenfor 
skiven, men vi blev enige om 
at forsøge. Niels kontaktede 
den daværende industrimin-
ister Nils Wilhjelm (K), og der 
blev sat et møde op med 
ham.

Jeg tog til København, og ind 
på Christiansborg, hvor jeg 
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SKAL VI OGSÅ SÆLGE DIN BOLIG?

INDEHAVER

Frank V. Andersen

INDEHAVER

Martin Lindhøj
INDEHAVER

Jette Gudiksen

INDEHAVER

Allan Nørgaard

Vi er den bedst sælgende villa-mægler i HasserisVi har mere end 40 års erfaring og 24 engagerede medarbejdere, som er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid en gratis og uforpligtende vurdering.

Kontakt os på

96 31 60 00

Et stærk fællesskab på banenAalborg KFUM Fodbold har en imponerende tilslutning af piger

Modet til at tænke stortHasseriskunstneren Betina Jung står bag de høje skulpturer på Stjernepladsen  
En global fødevarevirksomhedTomex A/S - en virksomhed i Hasseris med afdelinger mange steder i verden

Læs mere side 12-13

Læs mere side 4 - 5

Læs mere side 6

hasserisavis.dk

Jette Gudiksen kommer fra Vinderup i Vestjylland, men efter 30 år i Aalborg kender hun byen bedre end de fleste. 

Jette Gudiksen: Hasseris er mere end liebhaveri

Af Helena Ravnsbæk

Hun er blandt dem, der har solgt allerflest boliger i Hasseris. Jette Gudiksen har været mægler hos ejen-domsmæglervirksomheden Thorkild Kristensen på Has-serisvej i 19 år, og selvom hun oprindeligt er tilflyt-ter fra Vestjylland, har hun en helt særlig kærlighed til bydelen.

”Jeg tror da, at alle os, der bor herude, er stolte af at bo i Hasseris. Man kan jo kun 

nyde de flotte villaer, som folk har brugt mange penge på at bevare, og det løfter jo vores bydel. Men Hasseris er også meget mere end det,” siger Jette Gudiksen. Hun tilføjer:

”I dag er det mange forskel-lige typer mennesker, der bor i bydelen. Det er jo fedt, at man kan flytte til Hasseris og bruge 20 millioner på en villa, hvis man vil det, men hvis man vil finde et hus eller rækkehus til tre millioner, kan man også det.”

Læs mere side 2Vi ønsker alle en rigtig god sommerferie - næste udgivelse bliver onsdag den 30. august

Erhvervsprofilen

Som ejendomsmægler i Hasseris kommer Jette Gudiksen helt tæt på livet af hus-købere og -sælgere, når hun hjælper folk videre i livet. Derfor ved hun også, hvem der bor i bydelen, og at Hasseris i dag er meget mere end liebhaverejendomme.

Vind en miniferie for 2 personer med hasserisavis.dk
Du har nu muligheden for at vinde  
en dejlig miniferie for 2 personer 
på det 4-stjernede Hotel Engel i Hamborg

hasserisavis.dk
- en del af hasseris medier

tæt på de lokale

hasserisavis.dk

Vind miniferie 
med

Finde dette logo flere steder i avisen   

Send en mail til  

info@hasserisavis.dk,  

Skriv: “Happy med hasserisavis”  

og skriv antallet du fandt*  

samt dine kontaktoplysninger. 

(*Dette logo tælles med i antallet!)

 
Vinderen får direkte besked og vi kommer forbi  

med gavekort og tager et billede til  

offentliggørelsen i hasserisavis.dk  

● 2 overnatninger i dobbeltværelse

● 2 x morgenmad og velkomstdrink

● Rabat i hotellets restaurant

● Fri parkering

● Valgfri ankomst i oktober, november og december

Hamburg er en meget spændende storby, kun ca. 165 km. fra grænsen  
– og er en skønsom blanding af nye og gamle vartegn, shopping,  
havnehygge, kunst og kultur. 

Værdi:

2.598
kr.



mødtes med Niels Ahlmann-
Ohlsen, og sammen gik vi 
over i Industriministeriet. 
Lidt usædvanligt deltog 
der ikke nogen embedsfolk 
i mødet, så det var kun min-
isteren og Niels og jeg, der 
deltog i mødet.
Jeg forelagde sagen og bad 
om tilskud til aflønning af 
en ingeniør i en periode. 
Ministeren lød lidt skeptisk, 
og forklarede, at egnsud-
viklingsstøtte hidtil kun var 
blevet brugt på fysiske in-
vesteringer, populært sagt 
‘mursten’, men han ville 
overveje min ansøgning og 
vende tilbage.

Grønt lys
Stor var glæden derfor, da 
Niels Ahlmann-Ohlsen efter 
nogen tid vendte tilbage og 
meddelte, at ministeren var 
positiv, og at vi efterfølgen-
de ville blive kontaktet for 
at aftale nærmere. Vi fik be-
vilget et beløb, der dækkede 
lønudgiften et år frem, og 
jeg kunne derfor ansætte 
ingeniøren og sætte ham på 
opgaven, som mere specifikt 
gik på at opsamle erfaringer 
fra hændelser i netværk og 
registrere, hvilke løsnings-
tiltag der var anvendt. Ved 
at opbygge en statistik over 
hændelser og løsningstiltag, 
ville det være væsentligt 
nemmere og hurtigere at 
finde løsninger, når lignende 

hændelser opstod i frem-
tiden. Simpelt, men alligevel 
ret så avanceret, og netop 
det, som man i dag gerne vil 
bruge kunstig intelligens til.

Det nye system
Det første flyselskab, der 
fik installeret et netværk, 
var Delta Airlines, der har 
hovedsæde i Atlanta, Geor-
gia i USA. I 1988 havde jeg 
lejlighed til at se det nye 
netværkscenter, der på det 
tidspunkt var ved at blive sat 
i drift. Men inden besøget i 
Atlanta, var vi en tur omkring 
Massachusetts, Boston, for 
at hilse på vores nye ejere, 
Bolt Berenak and Newman 
inc., der kort forinden havde 
købt Chr. Rovsing A/S.

Det var spændende at se 
det nye system, som vi 
havde arbejdet på i flere 
år, og en smule stolte var 
vi også, for det er ikke hver 
dag, at en dansk virksomhed 
får mulighed for at levere 
et avanceret IT-system til 
amerikanerne. Og især var 
de begejstrede for det AI-
system (red.: Artificial intelli-
gence, (kunstig intelligens)), 
vi havde udviklet, så det fik 
vi solgt med som en ekstra 
feature.

Så også på dette område 
var Danmark på forkant med 
fremtiden.

Af Helena Ravnsbæk

Mie Holmsberg, som has-
serisavis.dk besøgte i 
forbindelse med et andet 
interview, kunne fortælle, 
at hendes mand, Bjarne 
Adamsen, har været udsat 
for en forbrydelse på Ple-
jehjemmet Otiumgården i 
Hasseris. 

En mand ringede til Bjarnes 
fastnettelefon på pleje-
hjemmet og fik ham over-
talt til at blive i røret ved at 
udgive sig for at være fra 
Spar Nord. Gerningsmand-
en kom uset ind på pleje-
hjemmet og gik op på 2. sal, 
hvor Bjarne Adamsen har 
sin lejlighed, hvormed han 
kom ind og fik både Dan-
kort og kode udleveret, af 

Bjarne, der handlede i god 
tro.

Mie fortæller, at svindleren 
efterfølgende hævede 
15.000 kr. ved Spar Nord 
på Hobrovej, og kort efter 
tog han i Bilka, hvor han 
købte en computer til godt 
16.000 kr. 

Hændelsen skete den 18. 
juli om eftermiddagen, og 
Mie Holmsberg anmeldte 
det øjeblikkeligt til politiet, 
efter kontoen allerede var 
blevet lukket pga. mistæn-
kelig brug, og hun kan 
fortælle, at hun og Bjarne 
har fået pengene retur fra 
Spar Nord.

Mie Holmsberg ved endnu 
ikke, hvor langt politiet er 

med efterforskningen, men 
noget tyder på, at sagen er 
én blandt mange, for Nord-
jyllands Politi advarer nu 
mod svindlere i hele Nord-
jylland og beder alle dele de 

gode råd med især ældre 
familiemedlemmer. 

Husk det og sig det videre:
Banker og myndigheder beder dig al-
drig om dine koder

Udlevér aldrig koder eller personlige 
oplysninger til fremmede

Stol ikke på telefonnumre. Læg på og 
ring selv op til den virksomhed, som 
angiveligt kontakter dig.

Hvis du er blevet udsat for økonomisk 
svindel, bør du anmelde det til poli-
tiet straks.

●

●

●

●

Ældre udsat for svindel:  
Plejehjemmet Otiumgården
For tiden modtager Nordjyllands Politi rigtig mange opkald hver dag omhandlende svin-
del, hvor én af hændelserne skete på Plejehjemmet Otiumgården i Hasseris.

PRØVETIME 
hos Pilates Aalborg

 -  giver via PILATES din 
    ryg smørelse og smidighed

BODIL

- giver PILATES et løft indenfor 
  mindfulness

MIA

- sørger for, at du med PILATES får 
  din ugenlige core træning

BIRGITTE B

Oplev det geniale ved PILATES træning og 
meld dig på en unik prøvetime allerede i dag. 

PILATES-AALBORG.DK

- gør din krop stærk og bevægelig 
  til livets gøremål med PILATES

BIRGITTE



Stort udvalg på lager
• Eget finansieringsselskab
• Ingen fordyrende mellemled

BMW M850i 4,4 Gran 
Coupé xDrive aut
Panoramatag
Adaptiv fartpilot
360 graders kamera
El-lædersæder - memory
Bowers & Wilkings Surround
Addaptiv Bremsefunktion
20” exclusive fælge
+ meget mere.
Kan leases fra kun

8.311,-
Pr. måned - ex. moms

Leasing til private og erhverv
Vi tilbyder leasing på alle typer biler, 
hvad enten det er stor rummelig SUV, 
smart familie stationcar med plads til  
ungerne, eller sjovt sommerkøretøj.
 
     Kontakt os på:
     Tlf: 70 22 22 02
     Mail: info@nordicleasing.dk

www.nordicleasing.dk | info@nordicleasing.dk

Attraktiv 
firma-

beskatning

ved erhvervs-
kørsel!

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-
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Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Et serviceeftersyn på din Crawford garage-
port inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste 
øer) og forbrugsmaterialer. Evt. reservedele 
der ikke er omfattet af garantien, faktureres 
efter gældende listepriser.

Bestil et serviceeftersyn på din Crawford 
garageport og få en mikrosender med i købet.

Bestil dit serviceeftersyn på 70 604 606

• Model Trend

• 6 standard farver

• Briliant/Woodgrain

• Magic portautomatik

• 1 stk. fjernbetjening

Se vores service tilbud på www.danskportcenter.dk

Dansk Portcenter l Troensevej 19M - 9220 Aalborg Øst l ce@danskportcenter.dk l 70 604 606
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Udviklingen af Sygehus Nord-området er nu nået et skridt nærmere en realisering - men der stadig lange udsigter.

Af Jens Skovgaard

Selv om ingen ved, hvornår 
Sygehus Nord-området kan 
omformes, har forvaltningen 
og politikerne travlt med at 
få planen igennem det poli-
tiske system.

Årsagen er, at der i planen 
indgår to større anlægsar-
bejder, som skal udføres 
medens Bane Danmark i 
sommeren 2024 lukker 

strækningen pga. signalar-
bejde. 

De to anlægsprojekter dre-
jer sig dels om en tunnel fra 
Saxogade og ind i området, 
og en cykel- og gangbro 
fra Skt. Jørgens Gade og ind 
i Gåsepigeområdet. Plan-
lægningen af disse forbin-
delser hhv. under og over 
jernbanen skal derfor snar-
est ligge klar.

Alternativ placering
Netop Cykel- og gangbroen 
er blevet kritiseret, både i 
pressen og i de indkomne 
indsigelser. Forbindelsen 
skal i følge planen gå fra 
Hasserisgade, gennem 4. 
Maj Kollegiets have, hvor-
efter en ca. syv meter høj bro 
skal føre den over Skt. Jør-
gens Gade og baneterrænet.
Både bestyrelsen for 4. Maj 
Kollegiet og beboere i kol-
legiet har protesteret over 

forbindelsen, som de mener 
vil betyde en kraftig reduk-
tion i muligheden for at be-
nytte haven, ligesom man 
vil blive generes af indbliks-
gener.
Desuden vil det blive nød-
vendigt at ekspropriere en 
del af Kollegiets område, da 
det er privat ejet.

Tilsyneladende har man 
lyttet til protesterne, idet 
forvaltningen oplyser, at 

Udviklingen af Sygehus Nord: Stadig lange udsigter
35 indsigelser gav anledning til, at politikerne besluttede en række ændringer i planen for Sygehus Nord-området.

der har været en dialog, 
herunder møder med Kollegi-
ets bestyrelse, og det oply-
ses, at man vil undersøge ‘en 
alternativ placering’. I følge 
være oplysninger skulle det 
dreje sig om en løsning, hvor 
man lader stiforbindelser gå 
igennem Huset i Hasseris-
gades område, der ligger 
som nabogrund til Kollegiet. 
Dermed slipper man også for 
en ekspropriation, da ‘Huset’ 
er ejet af Aalborg Kommune.

Mindske gener
Tunnelen fra Saxogade og 
en omlægning af stiforbin-
delser mellem Saxogade 
og Skt. Jørgens Gade har 
også været genstand for 
indsigelser. Her er det især 
Katedralskolen, der har pro-
testeret over inddragelse af 
skolens frie arealer, som an-
vendes til idrætsaktiviteter 
for skolens elever. Her er 
man tilsyneladende villig til 
at flytte forbindelsen, så den 
følge den eksisterende sti 
nord om Regionens bygning 
mellem skolen og banelege-
met, så den omdannes til en 
gangsti, i stedet for en kom-
bineret cykel- og gangsti, 
som det er i dag.

I den modsatte ende af om-

rådet, ved Reberbansgade 
er der planlagt et højhus bag 
’Læsehesten’. Her har flere 
indsigerne gjort opmærk-
som på, at højhuset vil skabe 
skygge og gøre Reberbans-
gade endnu mørkere end 
den fremstår i dag. Desuden 
vil højhuset uvægerligt skal 
indbliksgener for beboerne 
omkring højhuset. Forvalt-
ningen er blevet bedt om 
at se på sagen, og mindske 
generne mest muligt.

Selv om området tilføres 
mere grønt, savner borg-
erne, at der udlægges flere 
grønne områder. Det er poli-
tikerne enige i, og man har 
derfor udvidet ‘anbefaling-
en’ med flg.: 
“Idet udvalget dog ønsker, 
at der arbejdes videre med 
at optimere det grønne i 
planlægningen, inden for de 
gældende rammer.”

Forslaget blev vedtaget 
af Lisbeth Lauritsen (S), 
Helle Frederiksen (A), Jan 
Nymark Thaysen (V), Peter 
Lindholt (Æ) (Danmarksde-
mokraterne), medens Jane 
Østergaard (F) og Anna Aaen 
(Ø) ikke kunne godkende 
forslaget. Vibeke Gamst (C) 
var fraværende.
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8.00-17.30
LØRDAG & SØNDAG

10.00-16.00
Kom ind og
hør nærmere!

A+  19,2 km/l. CO2 117 g/km. Halvårlig grøn ejerafgift 600 kr. Privatleasing via Drivalia. Priser er inkl. afleveringsgebyr 1.150 kr., finansierings- og leveringsomkostninger. Ekskl. forsikring, brændstof og grøn ejerafgift. Kasko-
forsikring, positiv kreditgodkendelse og betaling via Betalingsservice forudsættes. Ved leasingperiodens udløb returneres bilen til Drivalia. Pris pr. overkørte km 1,50 kr. Prisen er ekskl. metallak og gælder til 31.08.23, eller så 
længe lager haves. Der tages forbehold for pris- og afgiftsændringer samt trykfejl.

PRIVATLEASING

• Bakkamera
• Panoramaglastag
• Automatisk klimaanlæg
• Apple CarPlay
• Sort tag
• 17" alufælge

Fremhævet udstyr

Udbetaling 4.995 kr.
Samlet betaling i perioden: 31.285 kr. 
Leasingperiode: 12 mdr.
Årlig kørsel: 10.000 km

Corsa Elegance Sky 100 HK

Mdl. ydelse 2.095 kr.

Smart Leasing
Hurtig levering

Corsa er essensen af tysk kvalitet, design og køreegenskaber 
på højeste niveau. Udover den enestående komfort, overrasker den 
sporty bybil også stort, når det kommer til økonomien. For med 
Opel Smart Leasing får du en skarp pris, når du privatleaser 
den smarte favorit. Og så kan du ovenikøbet få
den til hurtig levering. Prøvekør den populære 
Corsa her i forretningen.

... eller gør et røverkøb
Køb bilen 
for blot      189.990 kr.

Farven på bilen til 189.990 kr. er sort.



Nanna Damgaard Glad er Strategi- og Marketingdirektør hos Centrica, og hun har været hos virksomheden i 10 år

Af Helena Ravnsbæk

I en ganske anonym kontor-
bygning på Skelagervej hold-
er en af Hasseris’ største ar-
bejdspladser til, hvor ca. 470 
ansatte møder ind og sørger, 
for at strøm fra vindmøller 
og solcelleanlæg finder vej 
til energimarkedet.

Selvom Centrica Energy 
Trading A/S ikke skilter med 
det, har energihandelsvirk-
somheden haft en betydelig 
vækst de seneste år med 
en nettoomsætning fra 
65 milliarder kroner i 2021 
til 159 milliarder kroner i 
2022 og indtog dermed en 
tredje plads på Berlingskes 
Guld1000-liste, hvor Dan-
marks største virksomheder 
er opført efter omsætning. 
Men dette skal dog tages 
med et gran salt, mener 
Strategi- og Marketingdirek-
tør Nanna Damgaard Glad, 
da hasserisavis.dk besøger 
energimastodonten.

”Det er ikke helt retvisende. 
Når der i de seneste år har 
været ekstreme udsving på 

energimarkedet, og vores 
produkts pris stiger eks-
traordinært, stiger vores om-
sætning tilsvarende,” forklar-
er hun. ”Det giver derfor ikke 
mening, at vi får den place-
ring efter danske regnskabs-
principper, når det bunder 
i omsætningstal, som er 
svært at sammenligne med 
andre virksomheder på lis-
ten,” siger Nanna Damgaard 
Glad og tilføjer, at virksom-
heden nu har valgt at skifte 
til IFRS-regnskabsprincipper 
(red.: International Financial 
Reporting Standards) for at 
få et mere retvisende bil-
lede. ”Derfor forventer vi at 
ligge på en 40. eller 50. plads 
næste gang,” siger hun, hvor 
virksomheder på guld-listen 
med denne placering har en 
omsætning mellem 14 og 
17,5 milliarder kroner.

Stille med dørene
Det er dog stadig store tal, 
som Centrica opererer med, 
og Nanna Damgaard Glad 
lægger ikke skjul på, at virk-
somhedens vækst er noget, 
som medarbejderne hos 
Centrica er stolte over. 

Energihandel: Fokus på priser, vækst og grøn omstilling
Energihandelsvirksomheden Centrica Energy Trading A/S indtager vigtige roller inden for både grøn energi og byudviklingen af Aalborg 
men erfarer samtidigt, at deres store vækst bliver misforstået.

Erhvervsprofilen

Er ejendommens 
BBR-arealer korrekte?

En landinspektør kan 
give dig sikkerhed. 

Stadig fl ere bolig- og erhvervsejere oplever fejl i BBR-
oplysningerne. Et korrekt BBR-areal er særligt afgørende i 
forhold til ejendomsvurdering og ved salg. Som ejer har du 
ansvar for, at BBR-arealerne er korrekte.

Hvis du vil have sikkerhed for korrekt opmålte BBR-arealer, 

skal du henvende dig til en beskikket landinspektør, som 

kender lovgivningen og opmålingsprincipper til fi nger-
spidserne. Med ajourførte BBR-arealer opnår du 

sikkerhed for: 

→ Korrekt ejendomsvurdering. 

→  At undgå eventuelle problemer/forsinkelser med købers 
advokat, kreditforeninger og forsikringsselskaber.

→ At undgå ubehagelige efterkrav fra køber.

LE34 måler dine bolig/erhvervsarealer, udarbejder 
dokumentation og giver dig korrekte og ajourførte BBR-

arealer i hånden – det giver dig sikkerhed i salgsøjemed 

samt korrekt ejendomsvurdering. 

For kontrolmåling af 
dit BBR-areal kontakt:

LE34 Aalborg

Beskikket landinspektør

Johnni Føns Jensen

Tlf.  +45 2226 2136

jfj@le34.dk

Malerarbejde  
af højeste kvalitet  
- udført med omhu
Kontakt os og få et uforpligtende tilbud  
eller besøg. 



”Vores vækst er blevet mis-
forstået i samfundet, og så 
går man nok lidt stille med 
dørene. Men stoltheden 
blandt os selv er enormt 
stor, for vi ved godt, hvad vi 
bidrager med til samfundet,” 
siger hun og kan godt forstå, 
at nogle folk løfter øjen-
brynet, når energihandels-
branchen bliver nævnt ved 
middagsbordet.

”Folk forbinder branchen med 
prisen for energi hjemme i 
husstanden. Det er selvføl-
gelig ikke rart, når man bliver 
presset på den måde, som 
rigtig mange af os har oplev-
et de sidste par år med vores 
energiregninger, og så peger 
man jo på forskellige aktører 
i energimarkedet,” siger hun 
og fortsætter:  

”Vi er i Europa afhængige af 
energi fra gas, som også er 
med til at sætte elpriserne 
i sidste ende, og derfor må 
vi anskue de sidste to år 
som en fuldstændig eks-
traordinær situation med 
særligt krigen i Ukraine. 
Derfor er det også ekstremt 
vigtigt, at vi fokuserer på 
den grønne omstilling, for 
det er med til at sikre, at vi 
er knap så sensitive, når det 
kommer til fremtidige kriser.”

Vejen for grøn energi
Nanna Damgaard Glad bor 

selv i Hasseris, og hun har 
været i Centrica Energy 
Trading A/S i 10 år til no-
vember. Hun var også med 
dengang virksomheden hed 
Neas Energy, inden den blev 
opkøbt i 2016 af den britiske 
energikoncern Centrica Plc, 
og meget er sket for virk-
somheden på Skelagervej 
siden.

”Dengang jeg kom til Neas, 
var vi omkring 220 medar-
bejdere, så vi er fordoblet 
siden da, og det gør det 
kun endnu sjovere at gå på 
arbejde. Det er utroligt giv-
ende at arbejde med vores 
markedsadgang på tværs 
af Europa og vores position 
på især vedvarende energi-
handelsaftaler,” siger hun. 

Hun forklarer, at Centrica 
ikke har forbrugerrelationer 
og derfor ligger længere 
oppe i forsyningskæden end 
leverandørerne af el til stik-
kontakterne, hvor Centrica 
rækker ud mod producen-
terne i langt højere grad. 
På den måde er Centrica 
balanceansvarshavende 
på markedet, hvor virksom-
heden opkøber strøm og 
fører det videre ud i elnettet, 
og sælger det videre via 
Børsen eller direkte til en 
virksomhed eller til forbru-
gerleverandørerne. Og det er 
ifølge Nanna Damgaard Glad 

en vigtig rolle i den grønne 
energiproduktion. 
”Vi anser investorer i vind-
mølle- eller solcelleparker 
som værende vores kunder, 
selvom det er os, der køber 
af dem. Men det er, fordi vi 
tilbyder dem at købe strøm-
men og føre det ud i elnettet, 
for det kan være svært at 
komme i markedet selv. Hvis 
man skal investere i en vind-
møllepark, er man nødt til at 
sikre et cash-flow til banken, 
og det er her, vores rolle kom-
mer ind i billedet. Vi kan sikre 
lange el-handelsaftaler til op 
mod 10 år til en fast pris, og 
på den måde er vi med til, at 
udbygningen af grønne en-
ergikilder overhovedet kan 
finde sted.”

Internationale tilbud
Foruden en vigtig rolle i den 
grønne omstilling, der ifølge 
Nanna Damgaard Glad, er 
vejen frem for at sikre os 
imod store udsving på elreg-
ningerne i fremtiden, del-
tager Centrica også i dialo-
gen med Aalborg Kommune, 
Business Aalborg og Erhverv 
Norddanmark omkring til-
trækning og fastholdelse af 
international arbejdskraft. 

Nanna Damgaard Glad 
fortæller, at omkring 36 % af 
medarbejderne i kontorbyg-
ningen på Skelagervej består 
af andre nationaliteter end 

dansk, og derfor er det også 
vigtigt, at Aalborg er et sted, 
man har lyst til at bosætte 
sig. Et problem, hun peger 
på, er, at Aalborg ikke har nok 
internationale skoler, hvor 
udenlandske medarbejdere, 
der befinder sig i Danmark i 
2-3 år, kan sende deres børn 
hen, uden at de behøver at 
skulle lære dansk og følge 
en dansk skoleklasse.

”Man vil gerne have, at det, 
børnene lærer i skolen, er 
sammenligneligt med det, de 
skal bruge i en anden skole i 
et andet land - og dét tilbud 
mangler vi i Aalborg. Skipper 
Clement Skolen har inter-
nationale skoletilbud, men 
kapaciteten er stadig ikke 
tilstrækkelig. Derudover er 
vi konstant i dialog med Aal-
borg Lufthavn for at få flere 
ruter, hvor vi gerne vil have 
en fast rute til London, så vi 
kan tiltrække folk her til ste-
det, men også for at vores 
engelske kollegaer kan kom-
me nemt frem og tilbage.”

”Great Place to Work”
Flere af de internationale 
medarbejdere består af om-
kring 30 ph.d.-studerende, 
men virksomheden er også 
stor aftager af nyuddannede 
fra Aalborg Universitet og 
gør en dyd ud af at tilbyde 
spændende studiejobs rundt 
omkring i huset. 

”Vi har en arbejdsplads, hvor 
det næsten er ligegyldigt, 
hvad man studerer. Det kan 
både være ingeniører og folk 
med finansielle - eller mar-
ketingsbaggrunde. Vi gør 
en stor dyd ud af, at de får 
noget relevant og praktisk 
erfaring, fordi det selvføl-
gelig også er en stor rekrut-
teringskanal for os. Ud af 
de 80 studerende, vi havde 
sidste år, er omkring 30 endt 
i en fuldtidsposition her på 
stedet,” fortæller hun.

Ifølge Nanna Damgaard Glad 
er Centrica en fantastisk ar-
bejdsplads, og dette er også 
kvitteret med certificeringen 
”Great Place to Work”, hvor 
Centrica blev kåret til Dan-
marks 8. bedste arbejdsplads 
blandt virksomheder med 
mellem 50-499 medarbej-
dere og kåret til den 3. bed-
ste arbejdsplads for kvinder.

Fremtidens energi
Hasserisavis.dk spørger 
Nanna Damgaard Glad, hvor-
dan Centrica spår fremtiden i 
energihandelsbranchen. 

”Man kan aldrig fraskrive sig, 
at der ikke sker noget, som 
igen kan have indflydelse på 
priserne. Men siden begyn-
delsen af 2023 er elpriserne 
faldet med 30-40%. Det er 
dog stadig højere end det, vi 
kender fra før 2021, men vi 

er nede i et niveau, som kan 
normaliseres,” siger hun.
”Men vi forudser, at priserne 
på energi generelt bliver 
lavere i fremtiden, når der 
kommer mere og mere grøn 
energi. Vedvarende energi 
er et marked, der er nødt til 
at vækste for at sikre den 
grønne omstilling, og derfor 
er vi også stolte over, at vi har 
vækstet vores forretning og 
opnået flere markedsandele 
indenfor f.eks. bæredygtige 
el-handelsaftaler. Centrica 
har en helt central og vigtig 
rolle i den grønne omstilling, 
og jeg er både meget glad 
for og stolt over at være en 
del af det,” understreger hun 
afslutningsvist. 
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Leasing Nord er et samarbejde med det veletablerede firma Kjærsgaard Auto 
i Aalborg og Fleasing.dk i Hørsholm. Samarbejdet gør det muligt for dig hurtigt at få adgang til et 
bredt udvalg af meget attraktive leasing biler.  
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Ønsker du at prøve en af bilerne, som ikke står klar i Aalborg, kan vi booke en aftale på forhånd med 
Fleasing i Hørsholm. På det aftalte tidspunkt bliver du godt modtaget hos Fleasing, og du får kyndig 
instruktion inden prøvekørslen. Det videre forløb aftaler du med os.  
Efter godkendelse kan levering af bilerne typisk ske inden for ca. 5 dage på din hjemadresse.

Scan kode og se 
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Kontakt vores specialiserede 
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Peter van Hauen, Hanne Richter og Mogens Vinther på Svalegaarden i Hasseris inden et bestyrelsesmøde I Hasseris Grund-
ejerforeningen.

Af Jens Skovgaard

Baggrunden for udtalelsen 
er, at man har lagt tur-
bulensen, der har været i 
bestyrelsen, bag sig - sen-
est med den nyvalgte for-
mand Kristian Thomsens 
udtræden af bestyrelsen 
allerede en måned efter, han 
var blevet valgt som for-
mand. På et ekstraordinært 
bestyrelsesmøde den 22. 
juni 2023 valgtes Peter van 
Hauen som ny formand, me-
dens den øvrige bestyrelse 
fortsatte på deres poster.
På mødet understregede 
forretningsudvalget, at man 
har mange vigtige sager 
for at værne om Hasseris 
på ‘to do’-listen, og at man 
nu agter at bruge alle gode 
kræfter i bestyrelsen for at 
fremme dem.

Samtidig lægger forretning-
sudvalget vægt på, at det for 
hele bestyrelsen er vigtigt, 
at man finder nye kandidater 
til bestyrelsen, så man også i 
fremtiden kan have en slag-
kraftig bestyrelse, der med 
både faglighed og engage-
ment kan varetage forenin-
gens interesser.

Fredningssagen
Blandt de sager, som bestyr-
elsen arbejder med, er byg-
geriet og fredningssagen på 
Sorthøj. 

“Vi er meget tilfredse med, 
at vi fik reduceret byggeri-
et på Sorthøj fra tre til to 
byggefelter,” siger Hanne 
Richter. Hun tilføjer, at der 
fortsat er drøftelser med 

bygherrer og kommunen om 
udformningen af byggeriet. 
“Både bygherrerne og vi vil 
gerne bygge i ét plan, men 
her peger kommunen på, at 
lokalplanen tillader byggeri 
i 1 1/2 plan. Desuden vil vi 
gerne have, at størrelsen af 
husene bliver på ca. 130 m2, 
fordi vi tror, at det vil gøre 
boligerne mere attraktive for 
hasserisborgere, der ønsker 
at skifte deres store villaer 
ud med noget mindre.”

Mht. fredningssagen, valgte 
kommunen at dele den oprin-
delige plan op i to, så man 
alene vil frede selve Sorthøj, 
men ikke Mølleparken.
“Vi mener fortsat, at Møl-
leparken bør fredes,” siger 
Hanne Richter, “men vi bør 
afvente en afklaring af Aal-
borg Zoo’s udvidelsesplan, 
og udflytningen af Sygehus 
Syd, inden vi tager endelig 
stilling til fredningen af Møl-
leparken.”

Infrastruktur
“Infrastrukturen er et andet 
fokusområde for bestyr-
elsen,” siger Peter van Hauen, 
og peger på at udbygningen 
på Sorthøj med både boliger 
og en stor børneinstitution 
vil afføde mere trafik, lige-
som den generelle stigning 
i trafikken lægger yderligere 
pres på områdets veje. Den 3.  
Limfjordsforbindelse indgår 
også i problematikken, og 
her vil bestyrelsen gennem-
føre en undersøgelse blandt 
medlemmerne for at få et 
indtryk af, hvordan borgerne 
i Hasseris stiller sig til sagen. 
Bestyrelsen vil undersøge 
medlemmernes holdning til 
planen om en Egholmforbin-
delse, og her understreger 
forretningsudvalget, at det 
er vigtigt, at ”vi har medlem-
mer bag os i denne sag.”

“Vi følger med interesse ud-
viklingen i Hasseris Bymidte, 
og vi har en god dialog med 

Hasseris Grundejerforening: En vigtig rolle i Hasseris udviklingen
“Vi ser fremad,” udtaler forretningsudvalget i Hasseris Grundejerforening til hasserisavis.dk, der består af formand Peter van Hauen, næst-
formand Hanne Richter og kasserer Mogens Vinther.

ejeren af Bymidten, Keld 
Gregersen, KVG-Bolig,” siger 
Hanne Richter, og tilføjer, at 
“vi er opmærksomme på, at 
Keld Gregersen også arbe-
jder med en plan om forbed-
ring af parkeringsforholdene, 
hvilket vi ser meget positivt 
på.”

Samarbejde med By og 
Land
Forretningsudvalget under-
streger, at foreningen har 
et godt samarbejde med 
By- og Landskabsforvalt-
ningen, herunder rådmand 
Jan Nymark Rose Thaysen 
(V), som man løbende holder 
møder med og drøfter ud-
viklingen i Hasseris. Forenin-
gen modtager løbende nye 
byggesager fra forvaltning-
en, så man har mulighed for 
at kommentere på disse. 

“Vi lægger stor vægt på, at 
de gældende lokalplaner for 
Hasseris bliver efterlevet, 
da de er garantien for, at der 
bliver værnet om Hasseris, 
og at udviklingen er i sam-
klang med beboernes for-
ventninger og ønsker,” siger 
Hanne Richter.

“Der er således rigeligt med 
opgaver i bestyrelsen, både 
nu og i fremtiden, så det er 
vigtigt, at vi har en aktiv be-
styrelse, der kan varetage 
Hasseris’ interesser og sikre 
en fornuftig udvikling, hvor 
man værner om bydelens 
mange kvaliteter,” siger for-
retningsudvalget afslut-
ningsvist.

Det kan være en fordel at få friske øjne på din 
økonomi og din boligfinansiering. Udviklingen 
på rentemarkederne har gjort det interessant 
for mange boligejere at omlægge deres lån for 
at gøre et væsentligt indhug i restgælden.

Book et boligmøde og lad os drøfte  
dine muligheder. Jeg kan kontaktes på  
96 30 29 75 eller lcn@sparnord.dk.

Hvornår har du 
sidst fået kigget  
på dit boliglån?
Lars Christian Nordvig, kunderådgiver

hasserisavis.dk

Vind miniferie 
med



Aalborg SeniorSport: Atter gang i krop og sjæl
Sommeren går på hæld, og det betyder, at indendørsaktiviteterne i Aalborg SeniorSport endelig starter op igen.

Henrik Munkholm, sportschef ved Aalborg SeniorSport, er glad for at kunne præsentere fire nye hold i efteråret.

Af redaktionen

I den kommende sæson 
kan Aalborg SeniorSport 
præsentere fire helt nye 
hold i Skipperens Idræts-
hus på Provstejorden 15, 
foruden det i forvejen 
brede udvalg med mere end 
30 forskellige aktiviteter 
for aktive seniorer.

De nye hold
Rigtige mænd: Trænin-
gen består af henholds-
vis en halv time på ind-
endørscykler og en halv 
time i fitnesscenter. Derud-
over er der hygge og socialt 
samvær efter træningen. 
Rigtige mænd træner man-
dag og torsdag kl. 10.15 til 
11.15 i Skipperens Idræts-
hus.

Mobilitet og balance 
træning: Et hold for dig, der 
gerne vil have mere bevæg-
elsesfrihed og øget balance 
i kroppen. Holdet kører tors-
dag kl. 11 til 11.55 i Skippe-
rens Idrætshus.

Cirkeltræning: Denne time 

har til formål at give dig 
øget styrke i både kraft og 
udholdenhed, og dermed 
større kropslig sikkerhed. 
Træningen foregår torsdag 
kl. 10 til 10.55 i Skipperens 
idrætshus.

Chi-Gong: Det er kine-
sisk helsegymnastik, som 
består af langsomme, glid-
ende bevægelser, som er 
ganske enkle, så alle kan 
være med - både mænd og 
kvinder. Chi-gong er onsdag 
kl. 11 til 11.55 i Skipperens 
idrætshus.

Udover de nye hold tilby-
der Aalborg SeniorSport 
naturligvis fortsat de over 
50 forskellige andre hold, 
som allerede er i huset. 
Der er altså masser af mu-
ligheder for at holde sig i 
gang i både krop og sjæl, 
selv om man er blevet se-
nior.

Du kan læse mere om de 
forskellige aktiviteter og 
også tilmelde dig på Aal-
borg SeniorSports hjemme-
side: www.seniorsport.dk

NYHED: OAKWOOD

75.978,–

Med Oakwood byder du essensen af dansk design-tradition og 
håndværk indenfor. Nyd designdetaljer som integrerede greb og 
smukke fingertappede samlinger i massiv, certificeret eg. Giv dit 
hjem karakter med dansk design til overraskende lave priser.

Kvik Aalborg SV
Stenbukken 16 
(Altid gratis parkering)
Tlf. 70 21 29 01
kvik.dk/aalborg-sv

Vejledende udsalgspris er for skabe, greb, sokkel og keramikbordplade. Ekskl. tryghedspakke, 
vask, armatur, hvidevarer, samling, levering og montering. Der er foretaget prissammenligning
i april 2023 blandt relevante køkkenspecialbutikker af vejledende pris inkl. samling for tilsvarende underskabe.

Scan — og
book et møde.

OAKWOOD 
–- mest snedkerkøkken
for pengene.
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Lone Winter Christensen blev diagnosticeret med livmoderhalskræft i 2013. I dag er Lone rask og holder foredrag om livet 
med og efter kræft.

Af Helena Ravnsbæk

Hasserisavis.dk besøger 
Lone Winther Christensen i 
Hasseris en formiddag i au-
gust, men hun kan dårligt 
koncentrere sig om det af-
talte interview, for udenfor 
hendes vindue har hun set 
en ældre mand i kørestol i 
færd med at kæmpe sig selv 
op ad en bakke. 

”Han ruller tit ned ad bakken 
og kæmper en brag kamp 
for at komme op igen. Men 
ser han ikke træt ud? Har du 
tid til, at jeg lige går ud og 
hjælper ham?” spørger hun, 
og da jeg nikker, springer hun 
fluks ud på trappen og ned 
på stien for at komme ham 
til undsætning.

Jeg følger efter Lone, og der 
tager fat i de to håndtag bag 
på stolen og begynder at 
skubbe ham op ad bakken. 
På vejen op forsikrede han 
os om, at han aldrig ville have 
givet op i kampen mod bak-
ken, men erkendte også at 
han var glad for Lones kær-
lige hjælpeaktion det sidste 
stykke vej mod plejehjem-

met. Lone smiler til ham og 
lover, at hun vil besøge ham 
en anden dag. 

Da vi vender tilbage til Lone 
Winther Christensens hjem, 
kan vi sætte os på altanen 
og tale om det, som er an-
ledningen for vores møde: 
Lones nye mission. Hun har 
netop udgivet bogen, ’Kræft 
- og hva’ så nu?’ i juni 2023, 
som hun håber, kan hjælpe 
andre, der har været igen-
nem lignende forløb, selv-
om hun erkender, at der er 
lige så mange oplevelser og 
følelser forbundet med et 
kræftforløb, som der er pati-
enter og pårørende.

Nej tak til hjælp
Lone Winther fortæller om 
sin egen historie. I 2013 
fandt lægerne ud af, at hun 
havde livmoderhalskræft, 
og hendes liv blev nærmest 
med ét sat på pause. Selvom 
hun frygtede det værste, var 
Lones tilgang til sit eget syg-
domsforløb ganske praktisk. 
Hun begyndte at planlægge 
sin egen begravelse og ville 
ikke have, at pårørende fulg-
tes med hende til behand-

Kampen mod kræft: En hjælpende hånd
I 2013 fik Lone Winther Christensen konstateret livmoderhalskræft, hvor hendes liv blev sat på pause. Nu har hun udgivet en bog, der skal 
hjælpe andre med, hvordan man tackler kræft, når det rammer én selv eller en elsket.
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Vi arbejder bl.a. hos:
● Idrætsforeninger
● Ejerforeninger
● Det offentlige
● Private skoler

Vi plejer bl.a. hos:
● Virksomheder
● Ejerforeninger
● Det offentlige
● Private haveejere

Vores Team Anlæg
- gartnerne kører rundt 
og reetablere mange 
græsarealer i hele  
Nordjylland.

Vores Team Pleje
- kører i september på 
med pleje af grønne om-
råder i hele nordjylland, 
fra Hobro til Skagen.

AAnnllæægg  oogg  pplleejjee  mmeedd  GGuugg  AAnnllæægg

Drift og pleje - Dan Nygaard - dan@guganlaeg.dk

lingerne, for hun ville ikke 
være til ulejlighed.  

”Jeg ville ikke have, at nogen 
skulle tage fri fra arbejde 
og bruge deres sparsomme 
tid på mig. Men når folk har 
spurgt mig, hvad jeg selv 
havde gjort som pårørende, 
ved jeg også, at jeg selvfølg-
elig havde taget fri for at 
tage med,” forklarer Lone og 
tilføjer noget, hun selv har 
lært i sit eget kræftforløb: 
”Tag nu imod den hjælp, der 
står der, for den er der.”

Og ligesom manden i køre-
stolen, har Lone måtte erk-
ende, at man som pårørende 
også nogle gange må være 
insisterende, for selvom en 
kræftramt ikke nødvendig-
vis udtrykker det, kan man  
alligevel have brug for en 
hjælpende hånd.

Forfatterspire
Efter Lone blev erklæret rask, 
fik hun idéen til at udgive sin 
egen bog. I 2021 begyndte 
hun at researche, indsamle 
historier og interviewe de 
medvirkende ved siden af sit 
fuldtidsjob som projektleder 
ved HK. Bogen blev til et 
weekend- og aftenprojekt, 
hvor Lone skrev, hver gang 
lejligheden bød sig.

”Det er stadig ikke gået op 
for mig, at jeg er forfatter. 
Jeg føler mere, at jeg er sat 

i verden for at hjælpe an-
dre – og det er det, den her 
skal,” siger hun og vifter med 
sin bog. ”Er der bare én, der 
køber bogen og læser den, 
som kan få noget ro på øver-
ste etage, så har min bog 
gjort det, den skal.” 

Bogens forside er et maleri, 
som Lone søn, der bor i 
New York, har malet, og hun 
fortæller, at det er valgt, fordi 
det illustrerer ganske godt 
det tankekaos, der opstår, 
når man får den frygtelige 
besked om, at man er syg 
med kræft. Foruden Lones 
egen historie med sønnerne, 
der bor i USA, og om livet, der 
sættes helt på pause for at 
bekæmpe sygdommen, dyk-
ker bogen ned i seks andre 
kræftoverleveres historier. 
Fortællingerne er vidt for-
skellige, hvor bl.a. Mette får 
konstateret knoglekræft 
som teenager, Birgit får 
brystkræft og holder syg-
dommen hemmelig for sine 
børnebørn og Christian over-
lever tyktarmskræft og skal 
håndtere tomheden, efter 
han endelig er blevet rask. 
Undervejs supplerer læge 
og journalist Peter Qvortrup 
Geisling og overlæge Lars 
Ulrik Fokdal med faglige ind-
spark. 

”Hvad, man tager med sig 
fra bogen, er individuelt. Kan 
man spejle sig i de forskel-

lige forløb og tage noget 
med derfra, er det godt. Kan 
man få noget ud af Peter 
Qvortrup Geislings citater, er 
det også fint med mig,” siger 
hun, mens vi nyder august-
solen på altanen. 

Luft under vingerne 
Lone Winther Christensen 
har selv finansieret udgiv-
elsen af sin bog, hvor hun har 
oprettet sit eget forlag for at 
spare tid og få give bogens 
budskab luft under vingerne 
hurtigt, og siden hun udgav 
den, kan hun allerede mærke 
interessen for hendes syv 
håbefulde fortællinger om 
at vende tilbage til livet.

”Det kræver en lektor-ud-
talelse, før bibliotekerne kan 
få min bog på hylderne, men 
jeg kan se, at der allerede er 
venteliste på den på flere 
biblioteker i Aalborg. Den er 
også begyndt at blive solgt 
ude i boghandlerne, men 
der er jo kun gået knap to 
måneder – og hvad kan man 
forvente på to måneder? Jeg 
ved det ikke, for jeg har aldrig 
prøvet det før,” griner Lone 
og tilføjer: ”Det har kostet 
noget mere, at jeg selv har 
sendt den ud i æteren, men 
det betyder ikke noget, for 
den skal bare ud at hjælpe 
andre.” 

’Hva’ så nu?’
Lone Winther Christensen 

understreger, at hun håber, 
at bogen både kan hjælpe 
patienter, overlevere, på-
rørende og pårørendes 
pårørende. 

”At få kræft er virkelig barsk, 
men at være pårørende 
kan være lige så barsk 
– det er bare på en an-
den måde. Derfor er 
det også vigtigt, at de 
pårørendes pårørende 
støtter op, for det kan 
være så hårdt at se 
en af sine nærmeste 
være syg, magtesløs 
og have lyst til at give 
op.”

Lone Winther Chris-
tensen er uddannet 
Master coach ind-
enfor NLP (Neuro 
Lingvistisk Pro-
grammering) og 
E n n e a g ra m m et , 
og derfor vil hun 
også gerne være 
behjælpelig med 
samtaler for syg-
domsramte og 
pårørende. Der-
udover afholder 
hun også fore-
drag, hvor hun 
både taler om 
processen om-
kring at skrive 
en bog om et 
så sårbart emne, og om 
hvordan hun selv har oplevet 
sin kamp mod livmoderhals-

kræft. ”Husk at få foretaget 
et celleskrab hos lægen,” 
minder Lone mig om.  

I dag arbejder Lone Winther 
Christensen hos Himmer-
Land Resort ved Gatten,  

 

men hun afslører også, at 
hun ikke tror, at ’Kræft - og 
hva’ så nu?’ bliver hendes 
sidste bog.



Kontakt os nu!  
Vi er altid klar til at hjælpe...

Din komplette Facility Partner på gulvområdet
Grønborg Gulvservice tilbyder alle former for gulvpleje, vedligehold, 

udskiftning og service i hele landet.

• Montage af nye gulve

• Vedligeholdelse
     Tæpper l Trægulve l Stengulve

• Erhvervsgulve

• Landsdækkende service

Grønborg Gulvservice A/S, Møgelmosevej 11, 9310 Vodskov
Telefon: 98 28 61 71  –  info@gronborggulvservice.dk

Mange aktiviteter var planlagt for børnene. Nye venskaber blev dannet på Gestus Nords summercamp.

Af redaktionen

Nu er skolen startet igen 
efter en sommer med sol-
skin, oplevelser, is og måske 
en udlandsrejse. Desværre 
er det ikke alle nordjyske 

børn, der har haft en sommer 
med ferie i udlandet, ture til 
forlystelsesparker eller an-
dre oplevelser fra det danske 
sommerland. For nogle fami-
lier er sommerferien endnu 
en stressfaktor i en presset 

hverdag, og mange børn op-
lever, at de ikke kan fortælle 
om de samme oplevelser 
som deres venner, når de 
mødes i klasserne igen efter 
ferien. 

60 børn på camp
Hvert år holder Gestus Nord 
summercamp for børn i  
Nordjylland, der har brug 
for en ekstra håndsrækning 
– og i år var ingen undta-
gelse. 60 børn i aldersgrup-

pen 8 – 13 år har deltaget 
i summercamp’en, og det 
har været nogle fantas-
tiske dage. Målet for Gestus  
Nords summercamp er at 
give børnene oplevelser, 
som de ellers ikke har mu-

lighed for. Samtidig er det 
vigtigt, at de oplever et godt 
sammenhold og møder nye 
venner. Det er med til at 
styrke børnenes følelse af 
fællesskab og deres tro på 
egne evner. 

Gestus Nord: 60 børn på summercamp
Alle børn har brug for gode venner, sjove oplevelser og dejlige sommerferieminder. Det får de hos Gestus Nord, der netop har afholdt sum-
mercamp i Camp Gestus ved Nørholm Enge.

Karlskogavej 14 l 9200 Aalborg SV l Tlf. 70 20 17 33

• VVS-installationer  
• Industrielle rørinstallationer
• Blikkenslagerarbejde  
• Ventilationsarbejde
• Teknisk isolering  
• Smedearbejde 
• Køl



Palle Mørch A/S - Din genvej til Energibesparelser
Fordele ved energiportalen:
•	 Alarmer	ved	stort	forbrug
•	 Du	kan	opdage	vandspild	i	tide
•	 Alt	bliver	aflæst	samme	dag
•	 Flytteaflæsninger	aflæses	automatisk
•	 Aflæsninger	foretages	trådløst	uden	at	forstyrre	ejer	eller	lejere
•	 Du	kan	følge	lejernes	forbrug	og	advares	i	god	tid	om	
	 efterregninger	og	for	stort	forbrug
•	 Indberetninger	om	ejendomsinformation	og	flyttere
	 Indberettes	let	på	portalen
•	 Metrius	”smileyordning”	gør	det	let	for	lejere	at
	 sammenligne	sit	forbrug	med	andres

Det er nu lovpligtigt jf. BEK nr. 734 at beboere skal have  
forbrugsinformation flere gange årligt.

Hasserisgaarden
Hasserisvej	117,	9000	Aalborg
Tlf.	98	12	86	66
Www.	pallemørch.dk

- Varmeregnskab
- El regnskab
- Vandregnskab

Højt til himlen
Summercamp’en fandt sted 
på Camp Gestus, Gestus 
Nords eget lejrområde ved 
Nørholm Enge lidt udenfor 
Aalborg – og her er der i den 
grad plads til leg og højt til 
himlen. Børnene kan ud-
fordre hinanden på forhin-
dringsbanen, flyve en tur 
på svævebanen eller spille 
fodbold og rundbold på den 
store græsplæne. Når de 
har brug for en pause, dis-
ker de engagerede frivillige 
op med snobrød og skumfi-
duser i bålhytten eller finder 
krea-tingene frem til en 
gang stenmaling eller perle 
armbånd. Kort sagt, der er 
noget for enhver smag, og 
der er garanti for trætte og 
beskidte børn, når dagen er 
omme, og alle falder i søvn i 
lejrens køjesenge. 

Udover aktiviteterne i Camp 
Gestus, har Gestus Nord 
en masse generøse sam-
arbejdspartnere der sørger 
for at der også er mulighed 
for dagsture ud af huset. I år 
var der tur til Guf og Kugler 
i Nibe og en gruppe af børn 
var også i Fun Park Hirtshals. 

Nye venner
”Selvom børnene ikke kender 
hinanden ved lejrens start, 
så er det fuldstændig mag-
isk at se, hvordan de går ind 
i fællesskaber på en måde, 
så de tager styrket derfra 

og med nye venskaber. Aller-
ede fra lejrens start er børn-
ene gode til at hygge sig og 
drage omsorg for hinanden. 
Når børnene selv skal sætte 
ord på, hvad de har fået med 
fra summercamp, så er det 
også de nye venskaber og 
fællesskabet der går igen i 
svarene,” lyder det fra Jette 
Nørsøller Uhrenholt, projekt-
leder i Gestus Nord. 

26 ud af de 60 børn på 
Gestus Nords summercamp 
kommer fra Aalborg Kom-
mune. I alt deltager ca. 220 
børn fra kommunen jævnligt 
i Gestus Nords aktiviteter, 
og de har efterhånden lært 
mange børn at kende fra 
andre dele af Nordjylland. 
Særligt efter en summer-
camp har børnene travlt på 
Snapchat og lign. medier for 
at holde kontakten til deres 
nye venner, og de glæder sig 
til at ses i Gestus Nord i løbet 
af efteråret.

”Alle børn har brug for gode 
ferieminder, og hos Gestus 
Nord er vi meget taknemlige 
for, at vi kan være med til at 
skabe gode oplevelser og 
sommerferieminder for de 
sejeste Gestus børn,” udtaler 
Jette Nørsøller Uhrenholt.

Alberte og Emilie spiser is på 
turen til Guf & Kugler i Nibe.

BOLIGSELSKABER 
PRIVATE VIRKSOMHEDER
OFFENTLIGE VIRKSOMHEDER

VI ARBEJDER FOR DE PROFESSIONELLE

FIRMAET ER FAMILIEEJET  
OG GRUNDLAGT I 1918

Sundsholmen 9 l 9400 Nørresundby l Tlf. 98 19 29 22 l info@toppenberg-hok.dk



Aalborgfodterapi.dk
Statsautoriseret fodterapeut

Mi-Ok Kim
Hobrovej 93 st. th. 9000 Aalborg

Fokus på dine 
fødders sundhed 

og styrke!
Har du problemer med:
  • Hård hud
  • Ligtorne
  • Fodvorter
  • Nedgroede negle
  • Alt inden for fodterapi 

Ring og bestil tid på:
20 82 83 41
Online booking:  

www.aalborgfodterapi.dk

Har du fået tjekket dine 
hormoner?

• Hedeture 

• Tørre slimhinder 
• Dårlig søvn 
• Tristhed 
• Blære problemer 
• PMS 
• Migræne

NHT® Naturlig Hormonterapi
- Din garanti for forskningsbaseret vejledning

NATURZONEN.com
Hasseris Bymidte 3 - tlf. 98 11 02 33

Bente Christensen 
Certificeret  

NHT®-hormonvejleder

Få test og vejledning i brug af  
bio-identiske hormoner og naturlige næringsstoffer

Kontakt  

mig for 15 min. 

GRATIS  

samtale

Helene Lindhardt er kosmetisk sygeplejerske og indehaver af klinik Lindhardt på Vesterå. 

Skønhedsdrømme realiseret på Vesterå
Helene Lindhardts åbnede sin kosmetiske klinik i november, og selvom hun dengang havde planer om en klinik i Hasseris, er det lokalet på 
Vesterå, der nu er rammen for, at hun kan udleve sin drøm.

Af Helena Ravnsbæk

Hasserisavis.dk møder He-
lene Lindhardt i Klinik Lind-
hardt på Vesterå. Her har hun 
fået indrettet en kosmetisk 
klinik sammen med sin part-
ner, hudlæge Helene Holm-
gren. Mens hun byder på en 
kop kaffe, fortæller hun, at 
hun har længe haft en drøm 
om at blive selvstændig.

”Jeg har i mange år haft en 
idé om, at jeg en dag skulle 
have klinik i Hasseris. Jeg kan 
godt lide området, og jeg kan 
godt lide tanken om at have 
klinik i Hasseris Bymidte eller 
langs Hasserisvej. Hasseris 
er jo så charmerende og 
smuk, og så bor flere af mine 
kunder i Hasseris,” fortæller 
hun.

Fra skadestue til skøn-
hed
Drømmen om sin egen kos-
metiske klinik dukkede op, 
efter at Helene Lindhardt 
havde arbejdet som syge-
plejerske på skadestuen i 
Sygehus Syd, hvor skiftende 

arbejdstider og manglende 
ressourcer og tid til den en-
kelte patient tog på hendes 
egen trivsel.

“At være på skadestuen var 
trist, og jeg var ikke ret god 
til at være i det. Jeg havde 
brug for at arbejde et sted, 
hvor folk frivilligt kommer 
ind, og hvor folk går glade 
ud ad døren igen,” reflekterer 
Helene Lindhardt om sin 
beslutning om at skifte til 
den kosmetiske branche. Hun 
begyndte derfor at arbejde 
hos en dermatolog, hvor hun 
fik øjnene op for skønhed og 
hudpleje, som hun har arbej-
det med lige siden. Senere 
blev hun klinikchef for en 
anden kosmetisk klinik, mens 
drømmen om sin egen klinik 
spirede frem.

En ny begyndelse
Men det rette lokale dukkede 
desværre ikke op i Hasseris, 
og Helene Lindhardt valgte 
sammen med sin søster at 
købe og renovere det gamle 
butikslokale på Vesterå i 
stedet. Herfra driver de to 

Sundhed & Velvære

Personlige eksklusive træningshold
♥ Nærværende & trygge rammer ♥

✔ Fleksible træningstidspunkter uge for uge der passer ind i din hverdag ✔
♥ Fysisk & mentalt velvære ♥
✔ Online bookingsystem ✔

✔ Klik ind på @kristina_femalefit og book din gratis prøvetime ✔

Kristina Dahl

KOM MED I ET SJOVT, STÆRKT OG OPLØFTENDE  
TRÆNINGSFÆLLESSKAB

Se meget mere på femalefit.dk l Kontakt: kd@femalefit.dk l Du finder os i Hasseris



DER FINDES REHABILITERING.
DER FINDES BEHANDLING.
DER FINDES VEDLIGEHOLD.

... OG SÅ FINDES DER GENOPTRÆNING.

Hos Genoptræning Danmark er vi landets eneste leverandør af ubegrænset
genoptræning. Vi arbejder hårdt for at hjælpe mennesker med at skabe livsændrende
bedringer. Kommer du alvorligt til skade i dagens Danmark kan du forvente et egen-

betalingsniveau i omegnen af 250.000-1.000.000 kr., for livsændrende bedringer. 
Hos os kan du sikre dig og dine nærmeste fra blot 99 kr./md.

Tlf. 22 730 606 
info@kliniklindhardt.dk - www.kliniklindhardt.dk 

Vesterå 9, 9000 Aalborg 
Parallelvej 29, 1. th, 9900 Frederikshavn - Rådhusstræde 15 st., 1466 København K  

KOSMETISK SPECIALLÆGEKLINIK 

 Vi tilbyder behandlinger, såsom Botox og ikke-permanente fillers,  
kemisk peel,  hudopstramning og hudforyngelse med laser  

samt kar, pigment og permanent hårfjerning.

Helene Lindhardt foran afdelingen i Vesterå. 

søstre hver deres virksom-
hed, og Helene Lindhardt har 
skabt sin klinik med fokus på 
naturlig skønhed sammen 
med hudlæge Helene Holm-
gren. Dørene til den nye 
klinik åbnede første gang i 
november 2022 og allerede 
fra begyndelsen havde de to 
kvinder store ambitioner for 
Klinik Lindhardt.  

”Der findes efterhånden 
mange kosmetiske klinikker 
rundt omkring, og det er ble-
vet mere populært at gå ind 
og få noget lavet. Derfor er 
det vigtigt at kunne skille sig 
ud i forhold til andre kosme-
tiske klinikker,” siger Helene 
Lindhardt. 

Laser og botox
Helene Lindhardt er imod 
overbehandling, for det 
er vigtigt for hende, at 
kunderne opnår naturlige 
resultater. Derfor har Klinik 
Lindhardt specialiseret sig i 
laserbehandlinger, hvor He-
lene Lindhardt sammen med 
hudlægen Helene Holmgren, 
kan tilbyde avancerede las-
erbehandlinger kombineret 
med botox og/eller filler.

”Man kan gøre rigtig meget 
med botox og filler, men nog-
le gange er hudopstramning 
det, der skal til. Kombina-
tionen med botox/filler og 

laser fungerer virkelig godt, 
for vi hjælper huden på vej 
ved at regenerere den med 
laserbehandlinger og ved 
at bruge botox og filler der, 
hvor det giver gode resul-
tater. Hos Klinik Lindhardt 
kan vi noget andet, end hvad 
andre klinikker kan, og som 
kunde får man et langt bedre 
og mere naturligt resultat,” 
siger hun og fortsætter: 

”Når vi bruger laserbehand-
linger, injicerer vi ikke i huden 
som med filler og botox, men 
i stedet udfører i en naturlig 
stimulering af hudens egen 
kollagen og bindevæv. Det er 
der mange kunder, som eft-
erspørger, for folk vil gerne 
have et naturligt resultat, 
og det må helst ikke se ud, 
som om man har fået noget 
lavet,” smiler hun og tilføjer, 
at det bestemt ikke må lyde 
som om, at Helene Lindhardt 
er modstander af botox eller 
filler, for det er hun overho-
vedet ikke – ”men alt skal 
gøres med måde,” understre-
ger hun.

Udlever drømmen
I dag findes Klinik Lind-
hardt både i Aalborg og i 
Frederikshavn, hvor Helene 
Lindhardt og kompagnonen 
Helene Holmgren sørger 
for kunderne får hjælp til 
de problemer, de har, og du-

oen gør en stor dyd ud af, at 
alle går ud gennem døren til 
klinikken med et stort smil.
”Jeg tror ikke, at vi nogen-
sinde når til et punkt, hvor 
en kunde ikke kan få hjælp af 
os. Vi kan altid gøre et eller 
andet, fordi vi har så stor en 
palet med vores forskellige 
faglige baggrunde,” siger He-
lene Lindhardt, og fortæller, 
at laserbehandlingen Mor-
pheus8, der er populær i Hol-
lywood, er Klinik Lindhardt 
blandt de første i Danmark 
til at tilbyde sine kunder. 
Morpheus8-behandlingen er  
hudopstrammende og ud-
føres af hudlæger, hvor mi-
kronåle og radiofrekvenser 
arbejder dybt nede i huden 
mod ansigtsrynker, mod ap-
pelsinhud, mod karspringn-
inger og mod pigment. 

Helene Lindhardt udlever i 
dag drømmen om en klinik 
med naturlig skønhed, laser 
og foryngende behandlinger, 
men om hun en dag vender 
tilbage til den oprindelige 
tanke om at åbne klinik i Has-
seris, er stadig ikke afklaret.
”På et tidspunkt vil jeg gerne 
udvide og få nogle større lo-
kaler, og her vil Hasseris ikke 
være uinteressant, fordi det 
har lagt i kortene tidligere,” 
afslutter Helene Lindhardt. 



Hasserisavis.dk besøger Mie Holmberg i hjemmet i Gl. Hasseris.

Af Helena Ravnsbæk

Første onsdag i hver måned 
samles borgere fra lokalsam-
fundet i Hasseris Kirke kl. 
14.30 for at deltage i Kon-
taktklubbens inspirerende 
foredrag. Centralt for dette 
står Mie Holmsberg, der i 17 
år har været den drivende 
kraft bag Kontaktklubbens 
arrangementer. 

Hun har altid antenner-
ne ude, og ved at trække 
på en bred vifte af kilder, 
herunder aviser, andre fore-
drag og medlemmernes 
egne forslag, sikrer hun, at 
emnerne altid er aktuelle og 
relevante. Hendes mantra er 
klart: “Det skal omhandle no-
get, der sker ude i samfun-
det, som er spændende for 
folk at blive klogere på,” siger 

hun og viser sin mappe, hvori 
hun har nedskrevet samtlige 
foredragsholdere gennem 
de sidste 17 år. 

17 år med taktstokken
Mie Holmsberg overtog takt-
stokken i Kontaktklubben i 
2006, da hun som 60-årig 
gik på efterløn. Forinden 
arbejdede hun ved Aalborg 
Toldkammer og havde aldrig 

Mie Holmsberg: Kirkens Kontaktklub’s drivkraft
Når Kontaktklubben i Hasseris Kirke afholder månedlige foredrag, står Mie Holmsberg, i spidsen for det, og det har hun gjort i 17 år. 

før været med til klubbens 
arrangementer, for som hun 
selv siger, er deltagerne ofte 
pensionerede og ikke læn-
gere på arbejdsmarkedet.

”Dengang havde jeg ny 
plads i kalenderen, så jeg 
besluttede mig for at prøve 
at udfylde rollen i Kontakt-
klubben, og jeg meldte mig 
samtidigt som frivillig på et 
hospice. Pludseligt er der 
gået 17 år, og jeg er stadig 
begge steder,” smiler Mie 
Holmsberg.

Rosinbrød og magda-
krans
Men Mie Holmsbergs rolle i 
Kontaktklubben begrænser 
sig ikke til valget af fore-
dragsemner. Hun sørger, 
sammen med frivillige hjæl-
pere, for, at der er en varm 
og hyggelig stemning, hvor 
en særlig bestilling til om-
kring 100 mennesker fra 
Bauns Bageri er blevet et 
vartegn for møderne.

“Vi får rosinbrød og mag-
dakrans til møderne. Bauns 
Bageri laver det kun til os, og 
man kan ikke gå op og købe 
rosinbrød og magdakrans 

hos dem. Jeg har en gang 
imellem prøvet at finde på 
noget andet, men så brokker 
folk sig. De vil have rosin-
brød, for det kan man ellers 
ikke købe nogen steder,” 
fortæller hun med et smil. 

Kontakt til andre
Der har altid været god op-
bakning, hvor op mod 140 
mennesker har dukket op 
til de foredrag, som Mie  
Holmsberg har fået stablet 
på benene. Kontaktklubben 
er nemlig blevet mere end 
blot et sted for videndeling 
og rosinbrød - den har også 
udviklet sig til et sted, hvor 
folk kan finde en form for 
kontakt til andre. 

”Der er mange, der går og ser 
frem til at komme og få en 
hyggelig snak. Jeg tror, at det 
har en stor betydning for en-
somme – især hvis man har 
mistet sin ægtefælle. Her 
er en mulighed for at mødes 
og måske få en kontakt med 
andre, man kommer til at 
sidde ved siden af.” 

Mies efterfølger
“Jeg ved jo godt, at jeg ikke 
kan blive ved,” erkender hun, 

mens hun deler tankerne 
om at finde en efterfølger. 
”Nu er jeg heldigvis rask og 
passer selv hus og have. Og 
så kan jeg jo også godt lide 
det. Folk spørger, om jeg får 
noget for mit arbejde her, 
og det gør jeg hver eneste 
gang, vi holder et arrange-
ment. Det vigtigste for mig 
er, at dem, der kommer, er 
glade, og jeg får altid mange 
roser med fra folk, der kom-
mer,” siger hun og understre-
ger, at hendes efterfølger 
også må være en, der er frisk 
og har plads i kalenderen til 
at overtage Mie Holmsbergs 
rolle i Hasseris Kirkes Kon-
taktklub.

Alle er velkommen til Kon-
taktklubbens møder i Has-
seris Kirke, hvor man bare 
dukker op – og betaler 20 kr. 
til kaffe og kage. Foruden de 
månedlige foredrag arran-
gerer Mie Holmsberg korar-
rangementer, adventsfest 
og sommerudflugt for Kon-
taktklubben.

LOKAL OG ERFAREN 
BEGRAVELSESFORRETNING

Døgnvagt - uden aften eller weekendtillæg
Ring på tlf. 9620 1070

Maj-Britt & Per Strøm Hadsundvej 34 · Vejgaard

Bisættelse / Begravelse 1

8.575,-
+ tillæg for hospitalsafgift 

8 dages kredit

En hvid basis kiste

En assorteret urne

Kiste ilægning

En kørsel (inkl. 15 km)

Honorar (papirarbejde)

Tlf.: 9620 1070

Kong Christians Allé 37 . 9000 Aalborg . Tlf. 4657 7800 - 4099 3649

Lejemål  til private og erhverv

Se mere på www.kvg.dk

Hasserisgaard Centret

Hasseris Bymidte

Astrid Obels Have

Astrid Obels Have

Blomsterhaven Hasseris

Louisegade

KVG Bolig



✟
Hjertelig tak  

for venlig deltagelse ved 
Elly Nielsens
bisættelse i Hasseris Kirke.

Tak for de smukke kranse og blomster. 
Tak til Hasseris Kirke for en smuk højtidelighed,  

forrettet af sognepræst Sara Dommerby Toft,  
med musikalsk ledsagelse af  

kirkens organist og oboist Rebecca Sherry.

Ellys nærmeste venner

Arrangementer og gudstjenester
i HASSERIS KIRKE

Hasseris kirke, Thorsens Allé 2, 9000 Aalborg

Gudstjenester i kirken
Søndag den 3. september Kl. 10.00 Høstgudstjeneste  
    v. Anne Sophie Bredmose Jakobsen
Søndag den 10. september Kl. 10.00 Højmesse v. Johanne Rom Stage
Søndag den 17. september Kl. 10.00 Højmesse v. Sara Dommerby Toft
Søndag den 24. september Kl. 10.00 Højmesse v. Henriette Rosendal

 
Kirkens Kontor Tlf. 96346500 -
Mail: hasseris.sogn@km.dk
Hjemmeside: www.hasseriskirke.dk

Nickie Johansson, sopran. Anita Hyldgård 
Samsing, flygel. 
En kvindes kærlighed og liv (1840) af Ro-
bert Schumann og Dyvekes sange (1879) 
af Peter Heise Drachmanns digtcyklus om 
den unge norske kræmmerpige, som blev 
Christian 2.s elskerinde.  Chamissos digt-
cyklus om en kvinde fra middelklassen, 
som bliver forelsket og gift, men pludselig 
mister hun sin mand og sorgen er tilbage. 
Begge kvinder oplever både lidenskab og 
kærlighed, men de står på hver sin måde 
tilbage med sorgen eller døden. 
Entré: 75 kr. / 50 kr. for studerende

Studiekreds om George Orwells roman ”1984”  
Onsdag d. 6. september, onsdag d. 4. oktober og torsdag d. 9. november  
kl. 19.30-21.00 i den lille sal i Hasseris kirke 

Hasserisaften: Striden mellem ortodokse kirker i lyset af Ukraine-krigen 
Onsdag d. 27. september kl. 19.30 

Velkomstgudstjeneste for konfirmander 23/24

Koncert med Duo Samson: 2 store kvindeskæbner  
Mandag d. 18. september kl. 19.00 

George Orwells bog 1984 rummer mange 
perspektiver og beskrivelser af et uhyg-
geligt totalitært overvågningssamfund, 
der styres vha. propaganda, fake news og 
generel manipulation. Vi dykker sammen 
ind i den dramatiske historie om Winston 
og hans forsøg på at vriste sig fri af det 
undertrykkende styre. 
Der er fri entré.

Ruslands invasion af Ukraine har skabt en 
splittelse i den ortodokse kirke. Etablerin-
gen af en selvstændig ukrainsk ortodoks 
kirke har udløst stor vrede i Moskva og 
blotlagte betydningen af sammenhæng 
mellem ortodoks kirke og national identi-
tet. Peter Lodberg, professor, dr.theol. ved 
Aarhus Universitet, vil belyse den interne 
ortodokse konflikt om, hvordan man teo-
logisk og politisk skal forholde sig til den 
krig, som den russisk ortodokse patriark 
Kyrill af Moskva har kaldt for ”en metafy-
sisk nødvendighed”. 

Fra Gl. Hasseris Skole:  
Mandag d. 4. september 2023 kl. 17.00
Fra Stolpedalskolen:  
Tirsdag d. 5. september 2023 kl. 17.00 
7. klasserne på Stolpedalsskolen og Gl. 
Hasseris skole og deres forældre inviteres 
til velkomstgudstjeneste i Hasseris kirke.  
Efter gudstjenesten vil vi fortælle om 
tilmelding og forløbet frem mod konfirma-
tionen.

Arrangementer og gudstjenester  
 i HASSERIS KIRKE 

Thorsens Allé 2, 9000 Aalborg 
 

Onsdag d.5. oktober kl.14.30 Kontaktklubben 
”Smilets ambassadør” 
Foredrag med Jesper Grønkjær, der som 
eventyrer, forfatter, tryllekunstner og 
samfundsdebattør rejser rundt og beviser at 
smilet er et sprog alle taler. 
 
Søndag d.9. oktober kl.14.30 Kaffesang og kage 
En hyggelig musikalsk time, over en kop kaffe, i 
selskab med kirkens v-kor og organist Peter 
Lindhardt Toft. Der er ingen tilmelding, så man 
kan bare møde op og være med. 
 
 
Tirsdag d.11. oktober kl.19.30 Ro til tro 
En kort aftengudstjeneste, der kan være et lille 
åndehul i en travl hverdag. Bliv mødt af stille 
musik i et stemningsfuldt kirkerum, hvor roen kan 
få lov til at sænke sig. 
Med mulighed for en øl eller et glas vin bagefter. 
 
Onsdag d.26. oktober kl. 14.00 Kom og syng med 
Med udgangspunkt i højskolesangbogen, kan du 
her få lov til at synge med på sange du kender, og 
måske også nogle du ikke har sunget før. Alt 
sammen i selskab med andre, over en kop kaffe, 
med musikalsk ledelse af organist Bente Frendrup. 
 
Onsdag d.26. oktober kl. 16.15 Kirke og kokkeri 
- For småfolk og deres familie, er der her en 
gudstjeneste i øjenhøjde, med spændende 
fortællinger, overraskende indslag, og mulighed 
for at gratis at spise aftensmad sammen bagefter. 
Temaet er denne gang historien om Kain og Abel. 
 
Onsdag d.26. oktober kl. 19.30 Hasserisaften 
”Engang gik man kold, i dag brænder man ud. 
Hvor står kampen om dannelsen i dag?” 
Foredrag med Stefan Hermann, der er rektor for 
Københavns Professionshøjskole, og tidligere 
embedsmand i kultur-, og undervisnings-
ministeriet, og vicedirektør på Arken. 
 
Søndag d.30. oktober Åbning af udstilling 
Fra søndag den 30. oktober er det muligt at se en 
udstilling af værker skabt af billedkunstner og 
sognepræst Ninni Lodahl Gjessing. Grundet 
afskedsreception samme dag, vil udstillingen ikke 
åbne med fernisering. 
 
Søndag d. 30. oktober Afskedsreception 
Efter højmessen vil der være mulighed for at sige 
farvel og på gensyn til daglig leder Søren Ohlsen, 
der fratræder stillingen pr. 1 november 

Plejehjemsgudstjeneste Otiumgården torsdag den 6.10. kl. 14.00 
Plejehjemsgudstjeneste på Thulebakken fredag den 28.10. kl. 14.30 

Gudstjenester i kirken 
Søndag    d.  2.oktober  kl.10.00 Højmesse ved Lisbeth Solmunde Michelsen 
Lørdag     d.  8.oktober  kl.11.00 Dåbsgudstjeneste ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Søndag    d. 9.oktober kl.10.00 Højmesse ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Tirsdag    d.11.oktober   kl.19.30 Ro til tro ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Søndag    d.16.oktober kl.10.00 Højmesse ved Henriette Rosendal 
Søndag    d.23.oktober kl.10.00 Højmesse ved Lisbeth Solmunde Michelsen 
Onsdag    d.26.oktober kl.16.15 Kirke og kokkeri for småfolk ved Henriette Rosendal 
Søndag    d.30.oktober kl.10.00 Højmesse ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Kirkens Kontor Tlf.  96346500 Mail: hasseris.sogn@km.dk  
Hjemmeside:  www.hasseriskirke.dk 

Vinder BB Glow-behandling hos 
Aalborg Beauty
Hasserisavislæser Ina Koldkjær Sølling vinder en BB Glow-ansigts-
behandling hos Aalborg Beauty i Hasseris efter at have deltaget i 
konkurrencen i sidste udgave af hasserisavis.dk.

Ina Koldkjær Sølling, vinder af 
BB Glow-behandling hos Aal-
borg Beauty

Af Helena Ravnsbæk

Onsdag formiddag den 16. 
august kunne hasseris- 
avis.dk meddele en overras-
ket Ina Koldkjær Sølling, at 
hun var trukket som vinder 
af avisens konkurrence om 
en lækker BB Glow-ansigts-
behandling hos Aalborg 
Beauty.

Ina Koldkjær Sølling bor i 
Hasseris, men da avisen 
overrækker de gode nyheder 
over telefonen, befinder hun 
sig på Bornholm. 

”Jamen du godeste! Det var 
da fantastisk. Jeg ved ikke 
rigtigt, hvad behandlingen 
går ud på, men jeg tænker, at 

det nok ikke gør nogen skade 
at prøve,” griner Ina. 

Ansigtsbehandling
Men Ina er i trygge hænder 
hos Nikola Kristoffersen, in-
dehaver af Aalborg Beauty, 
der fortæller, at BB Glow 
er til dem, der ønsker en 
naturlig ansigtsbehandling, 
der ikke nødvendigvis ønsker 
at lægge sig under botox-
sprøjten, men som alligevel 
ønsker en opstrammet hud. 

Behandlingen bruger pig-
menter specielt designet 
til at matche hudtonen, der 
bliver indarbejdet i huden ved 
hjælp af en mikro-nåleteknik. 
BB Glow med Meso Skin Per-
fector har mange fordele, 

herunder anti-aging, hud-
fornyelse, hudopstramning 
og meget mere.

Stort tillykke til Ina Koldkjær 
Sølling, der kan se frem til 
at blive forkælet hos Nikola 
Kristoffersen hos Aalborg 
Beauty.

 

Tillykke Ina Koldkjær Sølling med en BB Glow-ansigtsbehandling!

Du har vundet en BB Glow-ansigts- 

behandling hos Aalborg Beauty i Hasseris. 

Behandlingen giver mange resultater og effekter i én og samme behandling:

●  Klar, glansfuld og ensartet hud

●  Reduktion af mimiske linjer og små rynker

●  Anti-age virkning takket være tilførslen af kollagen,  

     fugt og vitaminer C og E BB-creme-effekt straks efter

●  Jævn lysnende effekt på hyperpigmenteringer, post-akne  

     PIH-pletter, fregner og pigmentpletter

●  Øger hudens naturlige kollagenproduktion

●  Skjuler mørke rande under øjnene både blålige og brunlige

Værdi:

1.350
kr.

hasseris medier
Online & print marketing | hasserisavis.dk 

Hasseris Bymidte 21 - 9000 Aalborg 

Tlf. 22 87 47 44 - jef@hasserismedier.dk

Gavebevis!
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SKAL VI OGSÅ SÆLGE 
DIN BOLIG?

INDEHAVER
Frank V. Andersen

INDEHAVER
Martin Lindhøj

INDEHAVER
Jette Gudiksen

INDEHAVER
Allan Nørgaard

Vi er den bedst 
sælgende villa-
mægler i Hasseris
Vi har mere end 40 års erfaring og 
24 engagerede medarbejdere, som 
er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid 
en gratis og uforpligtende vurdering.

Kontakt os på

96 31 60 00

Et stærk fællesskab på banen
Aalborg KFUM Fodbold har en imponerende tilslutning af piger

Modet til at tænke stort
Hasseriskunstneren Betina Jung står bag de høje skulpturer på Stjernepladsen 

 

En global fødevarevirksomhed
Tomex A/S - en virksomhed i Hasseris med afdelinger mange steder i verden

Læs mere side 12-13Læs mere side 4 - 5 Læs mere side 6

hasserisavis.dk

Jette Gudiksen kommer fra Vinderup i Vestjylland, men efter 30 år i Aalborg kender hun byen bedre end de fleste. 

Jette Gudiksen: Hasseris er mere end liebhaveri

Af Helena Ravnsbæk

Hun er blandt dem, der 
har solgt allerflest boliger 
i Hasseris. Jette Gudiksen 
har været mægler hos ejen-
domsmæglervirksomheden 
Thorkild Kristensen på Has-
serisvej i 19 år, og selvom 
hun oprindeligt er tilflyt-
ter fra Vestjylland, har hun 
en helt særlig kærlighed til 
bydelen.

”Jeg tror da, at alle os, der 
bor herude, er stolte af at 
bo i Hasseris. Man kan jo kun 

nyde de flotte villaer, som 
folk har brugt mange penge 
på at bevare, og det løfter jo 
vores bydel. Men Hasseris er 
også meget mere end det,” 
siger Jette Gudiksen. Hun 
tilføjer:

”I dag er det mange forskel-
lige typer mennesker, der 
bor i bydelen. Det er jo fedt, 
at man kan flytte til Hasseris 
og bruge 20 millioner på en 
villa, hvis man vil det, men 
hvis man vil finde et hus eller 
rækkehus til tre millioner, kan 
man også det.”

Læs mere side 2

Vi ønsker alle en rigtig god sommerferie - næste udgivelse bliver onsdag den 30. august

Erhvervsprofilen

Som ejendomsmægler i Hasseris kommer 
Jette Gudiksen helt tæt på livet af hus-
købere og -sælgere, når hun hjælper folk 
videre i livet. Derfor ved hun også, hvem 
der bor i bydelen, og at Hasseris i dag er 
meget mere end liebhaverejendomme.

Gavebeviset gælder frem til  

1. september 2025 og kan  

ikke byttes til kontanter.



Pris pr. pers. i dobbeltværelse 

1.699,-
Pris uden rejsekode 1.849,-

• 2 overnatninger
• 2 x morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag
• 1 x 4-retters middag
• 1 x entré og guidet rundvis-

ning i forfatterinden Selma 
Lagerlöfs hjem

• Fri entré til Dronning  
Kristinas Badstuga

Luksusweekend på Ulvsby Herrgård
Ulvsby Herrgård HHH i Värmland, Sverige
Und jer selv en romantisk weekend udover det sædvanli-
ge, hvor I kan lægge hverdagen langt bag jer og bare nyde 
nuet med afslapning, sightseeing og lækre gourmetret-
ter: I dette luksuriøse weekendophold har vi pakket alt, 
hvad I behøver for en perfekt stund med hinanden. I skal 
bo i et helt nyt og elegant superiorværelse med søudsigt, 
hvor alle værelser er individuelt indrettede med silkeblø-
de tæpper, behagelige lænestole og ekstra gode senge. 
På det flotte badeværelse, venter der jer bløde badekåber 
og -sko, som I kan bruge, når I vil forkæle jer selv i Dron-
ning Kristinas Badstue, der ligger i samme bygning. 
Ankomst fredage i 
perioden 1.9.-10.11.2023.

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-3 år gratis.

Pris pr. pers. i dbl. værelse  

2.899,-
Pris uden rejsekode 3.199,-

Pristillæg t.o.m. 30.9.23: 200,-

• 5 overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 5 x 3-retters middag
• 1 glas Crémant d’Alsace som  
 velkomstdrink  
• 1 flaske vand på værelset

Mulhouse og vinruten i Alsace
Best Western Plus Au Cheval Blanc HHHH i Nordfrankrig
Bag den blomstrende facade gemmer sig en hyggelig 
og autentisk, fransk hoteloplevelse: Her kan I slappe af 
i den lille wellnessafdeling og tage en forfriskende duk-
kert i swimmingpoolen, og hver aften kan I sætte jer til 
rette ved et veldækket bord og nyde den inkluderede 
middag – eller måske forkæle jer selv ekstra en aften 
i stedets populære restaurant, hvis I går på opdagelse 
i det ordinære menukort og tilkøber en af de mere eks-
klusive retter. Restauranten er klassificeret som Maître 
Restaurateur, og det er jeres garanti for, at maden til en-
hver tid er tilberedt helt fra bunden og af lokale råvarer. 

Valgfri ankomst i perioden 
frem til 26.11.2023.

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-3 år gratis. 
2 børn 4-12 år ½ pris.

Deluxe-værelse 
med air condition

hasserisavis.dk
KØR SELV-FERIE I SAMARBEJDE MED

Oplys rejsekoden ”HASSERISAVIS” 
– så får du automatisk rabatprisen.

Bestil nu på www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Telefonen er åben hverdage kl. 9-17. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Ekspeditionsgebyr 99,-. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.  

Rejsekode: HASSERISAVIS

BESTIL TRYGT FERIE NU!
Du kan ændre dato og hotel
helt frem til 30 dage før 
ankomst for kun kr. 99,-

Superiorværelse 
med søudsigt

Turistskat EUR 1,60 per person
(från 12 år) och dygn.

Hasseris Bibliotek anbefaler: Sorg, vrede og sort humor
Hasseris Bibliotek har kigget i bogreolen, og denne gang har de fundet en velskrevet bog, om hvad sorg og tabet af kontrol kan gøre 
ved et menneske.

Af redaktionen

”Helen lyver” er titlen på bogen om 
Helen, der har mistet sin mand Per 
og den del af sit liv, der var dedik-
eret til ham. Dette er en roman, som 
beskriver en kvindes reaktion på at 
miste, en roman om sorg, vrede, æg-
teskab, mor-datter-forholdet og om 
døden, som kan opleves af familie og 
venner.

”Helen lyver” er en mørk roman, 
om hvad sorg og tabet af kontrol 
kan gøre ved et menneske. Om end 
hovedpersonen kan være svær at 
holde af, hjælper den sorte humor 
på læseoplevelsen, og efterhån-
den som manden Pers sidste tid 
afdækkes, forstår man som læser, 
mere og mere, Helens reaktionsmøn-
stre – for Helen er vred, en vrede hun 
har svært ved at inddæmme, og som 
bliver afgørende for de beslutninger 
hun tager i det første år efter sin 
mands død. 

Det er en velskrevet bog, hvor læs-
ningen flyder nemt, og egner sig 
godt til læsere af ny dansk litteratur, 
som om holder af en skrivestil med 
et strejf af sort humor.

Forfatteren, Dorte Holm, har al-
tid været optaget af at sætte ord 
sammen og skabe ny mening. Med 
en iboende undren over, hvorfor vi 
mennesker vælger at leve som vi 
gør, er forfatterskabet en vej til at få 
verden til at hænge bedre sammen.
Forfatteren har tidligere udgivet 
bøger i chicklitt-genren, nemlig de to 
romaner ”I spænd” og ”I tvivl” udgivet 
som en samlet roman i 2006 under 
titlen ”Singleslinger”.

Forfatteren har også udgivet 
trilogien ”En storbyfortælling” 
bestående af ”Flokdyr”, ”Ideen om os” 
og ”Frierier”. Alle udgivelser fås som 
romaner, ”En storbyfortælling” samt 
”Helen lyver” også som e-bøger.

”Engang var der ulve”  
“Helen lyver” af Dorte Holm
Forlag
Holms Skriverier, 2021
Antal sider
295

Lignende litteratur om sorg og om at 
stå tilbage efter en ægtefælles død, 
finder man i Linda Olssons ”Astrid & 
Veronika”, Lene Baggers ”Rejsefører 
til ensomheden” eller Kristian Iblers 
selvbiografiske roman ”Enkemand”.



uden fuger. Lige så unik er 
lågen på brændeovnen i stu-
en, der er den eneste solgte 
på markedet.

Nedkølet vinrum
Herlighederne stopper dog 
ikke her, for der er også 
et nedkølet vinrum, og de 
smagfulde druer på flaske 
kan I nyde udenfor i den 
lukkede have, der ligesom 
huset er holdt i et enkelt 
udtryk. Her er en stor, vel-
trimmet græsplæne, en 
fliseterrasse og et flot kirse-
bærtræ. Og med den elek-
triske markise kørt ud, er 
stemningen herude næsten 
sydlandsk.

Med de mange ting, der 
skal fremhæves ved ejen-
dommen, kan man næsten 

glemme beliggenheden. Men 
det ville være synd, for om-
rådet er dejligt roligt, og man 
kan gå til fjorden, skoven og 
Kridtgraven samt cykle til 
centrum og skole. Velkom-
men til!
 
Ekstra El:
Ny gruppe etableret med 
kraftstik udendørs til lader.

Eksklusiv villa med masser af plads - fremstår indflytningsklar
Tager man denne fantastiske ejendom i Hasseris som eksempel, når betydningen af ordet eksklusiv helt nye højder.

· Der er ikke én eneste af 
boligens 204 kvm, der ikke 
er indrettet med materialer 
af allerhøjeste kvalitet

· Villaen har gennemgået en 
flot istandsættelse i 2011 
og 2016

· Elegant køkken, der er stil-
rent og står lækkert med 
bordplade i hvid granit og 
eksklusive hvidevarer

· Smukke massive planke-
gulve fra Junckers

· Badeværelset og gæstetoi-
lettet er fra 2016 med arma-
turer fra Vola og sanitet fra 
Dansani og Alessi

· Der er tilmed eget vinrum 
med udgang fra køkkenet

· Udenfor venter jer en læk-
ker, sydvendt have med en 
stor terrasse

· Du kan gå eller løbe til fjor-
den, skoven og Kridtgraven 
samt cykle til centrum og 
skole.
 
Fantastisk ejendom
Tager man denne fantas-
tiske ejendom i Hasseris som 
eksempel, når betydningen 
af ordet eksklusiv helt nye 
højder. Der er nemlig ikke én 
eneste af boligens i alt 204 
kvm, der ikke er indrettet 
med materialer af aller-
højeste kvalitet. Der er intet, 
der er overladt til tilfæl-
dighederne, og ned til mind-
ste detalje er der tænkt over 
stilen og funktionaliteten 
for at skabe et harmonisk og 

fuldstændigt opdateret hus, 
som både den kræsne æste-
tiker og den komfortsøgen-
de familie vil sætte pris på.

Den smukke ejendom er op-
ført i en klassisk patricierstil 
med en hvid, pudset facade 
og et glaseret tegltag i dyb 
brun nuance. Der er fine  
kviste, og den sydvendte al-
tan i galvaniseret stål er for-
bundet til jorden af en solid 
søjle. 

Kvalitets materialer
Villaen er bygget i 1997, og 
for otte år siden blev den flot 
istandsat med blandt andet 
et funklende flot køkken, der 
står som nyt og er lavet af 
Designhaus. Her er grebsfrit 
inventar i hvid højglans, og 
både bordpladen og gul-

vet er af granit. Herudover 
er der både dampovn, grill, 
kværn, kaffemaskine, cooker 
og meget mere - og alt er 
naturligvis smukt integreret 
med resten af designet.
 
Køkkenet er i øvrigt ikke det 
eneste rum, der kan prale 
af eksklusive gulve, for der, 
hvor der ikke er lagt granit 
eller italienske klinker, er der 
smukke, massive træplanker 
fra Junckers. Ligeledes er 
stueplanet og førstesalen 
forbundet af en trappe i 
massiv, slidstærk bøgetræ.

Lågen i brændeovnen
På badeværelset og toilettet 
er der armaturer fra Vola og 
sanitet fra Dansani og Ales-
si, og som noget helt unikt er 
der brusekar af tysk kvalitet 

Månedens Villa i Hasseris

 Fakta om boligen

Pris 6.395.000
Ejerudgift  3.813
Boligareal 204 kvm
Energimærke D
Adresse Lindskovvej 30, 
Hasseris, 9000 Aalborg

Er du nysgerrig på at se 
mere, så kontakt Frank 
Andersen på 51956000



Ny chefdirigent Aalborg Symfoniorkester
Vi åbner sæson 2023-24 med orkestrets nye chefdirigent Joshua Weilerstein på podiet

Den 35-årige amerikaner Joshua Weilerstein var bare 21, da han som 
den yngste nogensinde i 2009 vandt den prestigefyldte danske Malko-
konkurrence for unge dirigenter. I dag nyder han en blomstrende 
karriere som gæstedirigent over hele kloden og har skabt tætte 
relationer med mange af verdens fineste orkestre og solister. 

Barber & Dvořák
Åbningskoncert med solist 
Sonoko Miriam Welde, violin.
Hør også William Grant Stills 
Afro-American Symphony.
31.8.23

Schubert & Brahms 
Jeremy Denk er solist i 
Brahms Klaverkoncert nr. 2.
Schuberts ufuldendte og 
Caroline Shaws Entr’acte.
7.9.23

Dvořák & Nielsen
Steven Isserlis er solist i 
Dvořáks Cellokoncert.

Kellys Elegie for strygere og 
Carl Nielsens 4. Symfoni.
28.9.23

Live Podcast om Dvořáks 9. 
Symfoni 
Weilerstein fortæller og dirigerer. 
Orkestret spiller – kom med til 
live-podcast.
5.10.23

Evgeny Kissin & Rachmaninov 
Eneste koncert med Kissin i 
Danmark.
Oplev også Beethovens 
Egmont Ouverture.
16.11.23

Fast, Furious & Fortissimo 
Tag med chefdirigenten på en 
forrygende rejse i de største 
klassiske værker i ord og toner.
23.3.24

Beethoven & Mozart 
Påskekoncert med Trio con Brio 
Copenhagen og 
Aalborg Symfoniorkester.
27.3.24

Aalborg Symfoniorkester • Musikkens Hus • Aalborgsymfoni.dk

Udover sin omfattende internationale dirigentkarriere har 
Joshua Weilerstein også udviklet en meget populær og 
let tilgængelig podcast-serie om klassisk musik kaldet 
“Sticky Notes”. Serien har over to millioner downloads 
i 165 lande, og med Aalborg Symfoniorkester kan han 
nu realisere en drøm om at lave en podcast med live-
orkester. 

Oplev Joshua Weilerstein i syv koncerter denne sæson. 


